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1. CONSOLIDADO OFERTAS RECIBIDAS

En desarrollo de la Licitacidon Privada Abierta No 001 de 2021, cuyo objeto es “Realizar la contratacion
de: La interventoria técnica, administrativa, financiera, contable, social, ambiental y juridico para el
(los) siguiente (s) proyecto (s): dotacién mobiliario escolar para las sedes educativas de los municipios
ZOMAC de las subregiones magdalena medio, nordeste y norte de Antioquia.”, y cuyo cierre se efectud

el quince (15) de julio de 2021, se recibieron las siguientes ofertas:

OFERTAS:
FECHAY INTEGRANTES Y
Ne M:)(()I|:/|AAS NOMBRE DEL PORC;:‘TAJE zc(;';:EDCf SOBRE 1 SOBRE 2
DE CIERRE PROPONENTE PARTICIPACION ELECTRONICO HABILITANTES PONDERABLES
DE CADA UNO
(6) Correos
recibidos el
14/07/2021:
ARG 08:45 p.m.
1 CONSULTORES & N/A 08:47 p.m. Recibido en término | Recibido en término
SERVICIOS S.A.S. 08:49 p.m.
08:52 p.m.
09:12 p.m.
09:13 p.m.
e
URBANOS GRUPO L . L P
2 CONSTRUCTOR N/A 15/97/2021. Recibido en término | Recibido en término
15/07/2021 S.AS. 07:30 a.m.
07:33 a.m.
11:00 a.m. (2) Correos
SCAIN recibidos el
3 ADMINISTRAC,ION N/A 15/07/2021: Recibido en término | Recibido en término
E INGENIERIA
SAS. BIC 06:46 a.m.
M 06:47 a.m.
(3) Correos
recibidos el
INGENIERIA'Y 15/07/2021:
4 CONSTRUCCIONES N/A ’ Recibido en término | Recibido en término
NISSI SAS 10:31a.m.
M 10:41 a.m.
10:51 a.m.
2. EVALUACION REQUISITOS HABILITANTES
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2.1.1. ARG CONSULTORES & SERVICIOS S.A.S.

2.1.1.1. Evaluacion de requisitos habilitantes de orden juridico

1. CONDICIONES JURIDICAS, REVISAR CUMPLE /
CAPITULO DE REQUI’SITOS DE NO CUMPLE FOLIO (s) OBSERVACIONES | SUBSANACIONES
CAPACIDAD JURIDICA
Carta de presentacion de la Correo 1
1 | propuesta (Incluido abono o Cumple Remision 1 Pag.
aval de la oferta) 03, 04,06 Y 07
Matricula mercantil expedida Correo 1
2 | por la camara de comercio, Cumple Remisidn 1 Pag.
menor a 30 dias 12A14
Certificado de existenciay Correo 1
3 |representacion legal, menor a Cumple Remision 1 Pag.
30 dias 16 A23
a Documento de constitucion del N/A N/A
proponente plural
Apoderados, revisar facultades
5 | en caso de que acttien a través N/A N/A
de
. L . . Correo 1
Registro unico tributario o su . .
6 equivalente Cumple Remision 1 Pag.
25A28
Correo 1
7 | Registro Unico de proponentes Cumple Remision 1 Pag.
30A 103
Certificado de pago de aportes C.o.rlr eol .
8 parafiscales Cumple Remision 2 Pag.
105
Garantia de seriedad de la C.o.r,reo L .
9 propuesta Cumple Remision 2 Pag.
107 A 109
10 F.otocopia' de la cédula de Cumple Ren::iZirc’:EOZlPég.
ciudadania
111
Certificado de responsabilidad Correo 1 Consultado por
11 | fiscal de la Contraloria General Cumple Remision 2 Pag. Fiduprevisora
de la Republica 113Y115
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1. CONDICIONES JURiDICAS, REVISAR CUMPLE /
CAPITULO DE REQUI§ITOS DE NO CUMPLE FOLIO (s) OBSERVACIONES | SUBSANACIONES
CAPACIDAD JURIDICA
Certificado de antecedentes de Correo 1 Consultado por
12 | la Procuraduria General de la Cumple Remision 2 Pag. Fiduprevisora
Nacidén 117Y 119
Certificado de antecedentes
13 g‘:‘:;a::il:‘i:x::'iteno de Cumple Consultado por Fiduprevisora
Policia Nacional
. . Correo 1
Autorizacién de tratamiento de L [
14 datos personales Cumple Remision 1 Pag.
123Y124
Formato de declaracion Correo 1
15 | juramentada inexistencia Cumple Remision 1 Pag.
conflicto de interés 09Y10
16 Forn?ajto de certifica.cié_n de N/A N/A
participacion de accionistas
17 Prornocién a la industria N/A N/A
nacional

Resultado evaluacion juridica: CUMPLE

2.1.1.2. Evaluacion de requisitos habilitantes de orden financiero

Documentos solicitados

REQUISITOS DE CAPACIDAD ESTADO
FINANCIERA PRELIMINAR No. FOLIO OBSERVACIONES
BALANCE Se presenta dentro de la oferta, Balance
ARG GENERAL Y Correo 1/ General y el Estado de Resultados a cierre 31
CONSULTORES . . de diciembre de 2020 debidamente suscrito
ESTADO DE CUMPLE Habilitantes_remision2
& SERVICIOS RESULTADOS / pag. 24 - 27 por el Representante legal y el Contador
S.A.S 31 DIC 2020 Pag. Publico. Lo anterior, cumpliendo lo exigido en
el numeral 5.2.1 de los términos de referencia
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REQUISITOS DE CAPACIDAD ESTADO
FINANCIERA PRELIMINAR No. FOLIO OBSERVACIONES
Se presentan dentro de la oferta las
Corea1/ | R o r b s
ESTADOS CUMPLE | Habilitantes_remision2 suscrito por el Representante legal y el
FINANCIEROS ig. 29 - 39 L . o
/ pég Contador Publico. Cumpliendo lo exigido en el
numeral 5.2.2 de los términos de referencia
CERTIFICACION frmada, por ¢l representante. legal y ¢
Y DICTAMEN Correo 1./ contadorp Ublico JoFr) e Acuia - TF’g 57»;1T
DE LOS CUMPLE | Habilitantes_remision2 Se resentF; el dictamgen limpio firm.ado or‘
ESTADOS / pég. 41 - 42 P , _ pio, P
FINANCIEROS contadora independiente Yolanda Guerrero
TP 118422-T.
FOT! PIA DE
oToCco Se presenta la informacion del contador Jorge
LA TARJETA o e .
Acuia, certificacion de la junta Central de
PROFESIONALY L .
Contadores de fecha 13 de julio de 2021, copia
CERTIFICADO de la tarjeta profesional con nimero 5791-T
DE Correo 1/ J P ’
ANTECEDENTES | CUMPLE | Habilitantes_remision2 Se presenta la informacion de la contadora
DISCIPLINARIOS / pag. 44 - 48 . P . e,
independiente Yolanda Guerrero certificacion
EMITIDO POR .
de la junta Central de Contadores de fecha 13
LA JUNTA - . .
de julio de 2021, copia de la tarjeta
CENTRAL DE rofesional con numero 118422-T
CONTADORES P '
Indicadores financieros y de capacidad organizacional minimos requeridos.
No | INDICADOR FORMULA CONDICION MARGEN EVALUACION
1 Ier|c'e de Activo Corriente/ Pasivo Corriente | Mayor o Igual a 1,20 2,82
liquidez
Nivel
2 e d.e Pasivo Total/Activo Total Menor o Igual a 70,00% 39,41%
endeudamiento
Razoén de
Utilidad operacional/ gastos de Mayor o igual o
3 cob.ertur’a de intereses indeterminado 1,40 10,87 CUMPLE
interes
Rentabilidad
4 enta .I ! a. Utilidad operacional/ Patrimonio Mayor o Igual a 1,00% 37,76%
del Patrimonio
5 Rentab||.|dad Utilidad operacional/ activo Mayor o igual a 1,00% 22,88%
del activo
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Resultado evaluacién financiera: CUMPLE

2.1.1.3. Evaluacion de requisitos habilitantes de orden técnico

Experiencia minima requerida
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Valor

Proporcién participacién
Nombre oporcion participacio acreditado

. Tiempo A
Contratista/ lemp Estado/ Valor Total Ejecutado

No. de No. de

. Fecha di Fecha d Total T
Contratante Objeto Integrante que echa de echa de ota Finalizado/ (SMMLV) ,
orden contrato

aporta i ferminacien E("'::EI:::)O Liquidado ($) PN, Participacion Valor Total Ejecutado
experiencia PJ,C, (%) (SMMLV)

ut

(SMMLV)

Interventoria técnica,
juridica, administrativa,
contable y financiera a la
adquisicion y distribucion
de dotacién de mobiliario
escolar correspondiente al
proyecto BPIN:
20181719000197 Dotacién
de establecimientos
educativos oficiales en
zonas mas afectadas por
el conflicto en el ARG
1 | EMGESASA. | departamentodelHuila, |\ .| Consultores |\ o009 | 31/01/2020 56 |liquidado | $  86.817.64000 | 9890 | PI 100% $  86.817.640,00 98,90
E.S.P. en los municipios de & Servicios
Baraya y Tello para las S.AS
instituciones educativas
publicas de los municipios
de Baraya y Tello del Huila
en el marco de la
implementacion de los
acuerdos de paz para las
zonas mas afectadas por
el conflicto,
especificamente dentro
del programa obras por
impuestos.
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Nombre Proporcion participacion Vel
Contratista/ flempe Estado/ Valor Total Ejecutado BECED
No. de 5 No. de Fecha de Fecha de Total A
Contratante Objeto Integrante que .. L Finalizado/ (SMMLV) ,
orden contrato Inicio Terminacién Empleado - T, o
aporta (Meses) Liquidado (9) PN, Participacion Valor Total Ejecutado (SMMLY)
experiencia PJ,C, (%) (SMMLV)
ut
Realizar la interventoria
integral: técnica,
financiera, administrativa
Ministerio de vju": 'stfraeb'l?g: :lesmon 1067615 Conls\l?lfores
2 Educ.aCIon mobiliario escolar a de 2019 & Servicios 20/08/2019 15/12/2019 3,9 Ejecutado S 630.576.240,00 761,46 PJ 100% S 630.576.240,00 761,46
Nacional L
establecimientos S.AS
educativos publicos de la
nacidn focalizados por el
MEN (Fase I)
Realizar la interventoria
técnica, administrativa,
financiera, contable,
social, ambiental y juridica
.. ARG
. para la dotacién de 3-1-
Fiduciaria La e . Consultores -
3 ) mobiliario escolar paralas | 92766- . 19/10/2020 16/06/2021 8,0 Liquidado S 435.462.650,00 479,31 PJ 100% S 435.462.650,00 479,31
Previsora S.A. . & Servicios
sedes educativas de los 002-2020 SAS
municipios PDET de la o
subregion Uraba del
departamento de
Antioquia.
$  1.152.856.530,00 1.339,67
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Se concluye segln revision de informacion, lo siguiente:

DESCRIPCION OBSERVACION EVALUACION FOLIO (s)
El proponente presenta 3
contratos con los que pretende
. -q- P Correo 1-
validar los requisitos de los Habilitantes
términos de referencia. Los CUMPLE L
contratos cumplen con los remision3 -
L . F156-242
requisitos exigidos en este
. . numeral.
Para el presente proceso licitatorio los proponentes
deberan presentar minimo 2 y maximo 4 contratos L El contrato No. 1 contiene
terminados y ejecutados deberan tener por objeto o d;entro de Sl:] alcance
contener dentro de su alcance: “Interventoria y/o terventorfa técnica. iuridica
supervision de contratos de dotacion de mobiliario administrativa con’tanIe ! Correo 1-
escolar” ) . ! avie vy Habilitantes
financiera a la adquisiciéon vy CUMPLE .
distribucion de dotacién de remision3 -
Nota 1: Entendiéndose por mobiliario todos aquellos mobiliario escolar en F159-191
. . . iliari
bienes, muebles y enceres necesarios para la operacién instituciones >¢ educativas
y funcionamiento de diferentes instituciones. No Gblicas
constituye mobiliario: maquinaria, papeleria, repuestos, P ’
suministro de materiales de construccion, equipos 5 E| contrato No. 2 contiene
especializados, elementos decorativos y ornamentales, 4entro de  su  alcance
menaje de cocina, elementos de cafeteria y aseo y todo interventoria técnica Correo 1-
aquel que no sea a fin con el objeto de la contratacion. financiera, administrativa y CUMPLE Habilitantes
juridica de la adquisicién y remision3 -
Nota 2: No se acepta la acreditacién de experiencia de istribuciéon de  mobiliario F192-201
Interventoria a Contratos DE DOTACION DE MOBILIARIO escolar a establecimientos
ESCOLAR cuyo objeto o alcance sea exclusivamente o4 cativos publicos
suministro de canasta educativa conformada con
elementos pedagdgicos y ludicos, es esencial que se .
. Lo L. e 3. El contrato No. 3 contiene
acredite experiencia en dotacién de mobiliario escolar.
dentro de su alcance
interventoria técnica, Correo 1-
administrativa, financiera, Habilitantes
. A CUMPLE L
contable, social, ambiental vy remision3 -
juridica para la dotacion de F202-242
mobiliario escolar para sedes
educativas.
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DESCRIPCION OBSERVACION EVALUACION FOLIO (s)
Los contratos No. 1y 3 cumplen
con estas especificaciones,
acreditan un valor de 578,21
SMMLYV; este valor es mayor al
Correo 1-
valor de 50% del valor Habilitantes
especifico  acreditado  del CUMPLE -
. remision3 —F174
presupuesto estimado 518
correspondiente a 324,04 y ’
SMMLV, esto cumple con el
Por lo menos el 50% del valor total especifico acreditado | fequisito exigido en los
debe ser en interventoria de mobiliario escolar que términos de referencia.
cumpla con las especificaciones del Manual de 1. El contrato No. 1 se realizo Correo 1-
zot{:\uor;es Escolares del Ministerio de Educacién k/?:r:ual Zsepgzt::igr?g:sapoi: CUMPLE Habilitantes
acional. ’ .
3-F174
98,90 SMMLV. remision
2. El contrato No. 2 no se realiza Correo 1-
. ificaci Habili
bajo especi |cac.|ones ?Ie NO CUMPLE abl_l'Fantes
Manual de Dotaciones segun remision3 -
informacién suministrada. F192-201
3. El contrato No. 3 se realizé
bajo especificaciones de Correo 1-
. CUMPLE Habilitantes
Manual de Dotaciones, aporta remision3 - F218
479,31 SMMLV.
En el caso de figuras asociativas, cada uno de los
integrantes deberd aportar, por lo menos, un contrato
que cumpla con el objeto y/o alcance para la
acreditacidon de la experiencia minima requerida. El
integrante de la figura N/A N/A N/A
asociativa que actie como lider debera ser el que aporte
el, o, los contratos con el mayor valor para la
acreditacion de 1,5 veces del valor del PE en salarios
minimos.
La sumatoria de los contratos
presentados corresponde al
valor de 1.339,67 SMMLV; este
. . Correo 1-
Los contratos aportados deberdn sumar un valor igual o | valor es mayor al valor de 1.5 Habilitantes
superior a 1.5 vez del valor del PRESUPUESTO ESTIMADO | veces el presupuesto estimado CUMPLE ..
. remision3 -
(PE), expresado en SMMLV. correspondiente a 972,12 F156-242

SMMLV, esto cumple con el
requisito  exigido en los
términos de referencia.
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DESCRIPCION OBSERVACION EVALUACION FOLIO (s)
Correo 1-
1. El contrato No. 1 aporta Habilitantes
98,90 SMMLV. CUMPLE remision3 -
F159-191
Correo 1-
2. El contrato No. 2 aporta Habilitantes
761,46 SMMLV. CUMPLE remision3 -
F192-201
Correo 1-
3. El contrato No. 3 aporta Habilitantes
479,31 SMMLV. CUMPLE remision3 -
F202-242
Los contratos No. 2 y No. 3
cumplen con esta condicidn, ya
| No. 2 761,4
Uno de los contratos aportados, incluyendo sus que e TNO aporta 761,46 Correo 1-
. , . SMMLVy el No. 3 aporta479,31 .
adiciones, debera ser por un valor superior al 50% del SMMLV: estos valores son CUMPLE Habilitantes
valor del PRESUPUESTO ESTIMADO (PE), expresado en ma ore; al valor 50% del remision3 -
SMMLV. Y ° F156-242
presupuesto estimado
correspondiente a 324,04
SMMLV.
En los contratos cuyo alcance incluya la interventoria de
otros productos o servicios, solo se debera tener en
cuenta la proporcionalidad del componente de
dotaciones de mobiliario en el contrato objeto de la
intervencion.
En caso de que para la acreditacidn de la experiencia se
presente certificacién de interventorias o supervisiéon o
auditoria de obra o canasta educativa que incluya
dotacidon de mobiliario escolar, solo se tendra en cuenta N/A N/A N/A

el porcentaje correspondiente a la dotacién de
mobiliario escolar, el cual deberd constar en la
certificacion para acreditar esta experiencia y
acompanfarse por el contrato del ejecutor para verificar
dicho porcentaje.

En caso de duda sobre el porcentaje de la interventoria
de dotacién se determinard con base en el contrato
objeto de seguimiento, siendo el correspondiente al
porcentaje de dicho contrato destinado a la dotacién de
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DESCRIPCION OBSERVACION EVALUACION FOLIO (s)
mobiliario escolar, el cual se trasladard al contrato de
interventoria que se pretende hacer valer como
experiencia.
La experiencia minima requerida se deberd acreditar
e . .. |El proponente presenta el
con el diligenciamiento del Anexo No 6: Experiencia
. . Anexo No. 6 completamente Correo 1-
minima, el cual debe ser firmado por el representante | ... . ) I
diligenciado y firmado por CUMPLE Habilitantes
legal o apoderado del proponente del oferente .
Lo parte del representante legal remision3 - F158
individual o el representante legal o apoderado del .
del Consorcio.
proponente plural.
La experiencia especifica del proponente podra|1. Para el primer contrato se
acreditarse mediante el cumplimiento de las siguientes | adjuntan certificaciéon y
alternativas: contrato en los que
Alternativa A. Mediante presentacién de certificacion o | encontramos objeto Correo 1
constancia expedida por la entidad contratante, en la | contractual, informacion .
. Habilitantes
que conste: | entidad contratante y CUMPLE ..
. . remision3 -
a) Objeto. contratista, valor del contrato,
. L, . . F159-191
b) Plazo de ejecucion valor final ejecutado, fechas de
c) Ejecucion inicio, suscripcion y finalizacion,
d) Nombre del contratante. obligaciones y alcance y forma
e) Nombre del contratista. de remuneracién.
f) Identificacién d-eI .contrato. 2. Para el segundo contrato se
g) Fecha de suscripcion. adjunta certificacion en la que
h) Alcance u obligaciones. encontramos  ndmero  de
i) Fecha de iniciacion de actividades. contrato, objeto contractual, Correo 1-
j) Forma de remuneracion o pago. informacion entidad | |\ o) F Habilitantes
k) Fecha de terminacion. contratante y contratista, valor remision3 -
) Porcentaje (%) de participacion en caso de consorcios de| contrato, valor final F192-201
o uniones tempora!gs. . ejecutado, fechas de inicio,
m) Fecha de la certificacion. suscripcién  y  finalizacién,
n) Valor del contrato y valor ejecutado. obligaciones y alcance.
o) Deberdn ser suscritas por el representante legal del
contratante, o funcionario competente para ello. 3 .Para el tercer .cor?trat.? se
En el caso que la certificacion sea expedida por personas 2adjuntan acta de liquidacion y
de derecho privado, ademds de las certificaciones y contrato  en ,|°5 que
documentos soportes anexados deberdn adjuntar el encontramos. nimero  de Con."r.eo 1-
contrato respectivo que se relacione con la certificacign €ontrato, objeto contractual, | . 5 Habilitantes
de experiencia acreditada; si dentro de la certificacion informacion entidad remision3 -
contratante y contratista, valor F202-242

no se puede constatar la informacién requerida es
necesario que esta venga acompafada con los soportes
necesarios que permita la verificacion por parte del
comité evaluador.

Bogota D.C.: PBX: Barranquilla:
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DESCRIPCION OBSERVACION EVALUACION FOLIO (s)

alcance, obligaciones y forma

Alternativa B. Se podra adjuntar copia del contrato deremuneracién.
acompafada con el acta de terminacién, o de entrega y

recibo final, o acta de liquidacién, donde conste la

ejecuciéon del mismo, el valor final del contrato y se

evidencie el afio de terminacidn, la cual debera venir

suscrita segun corresponda, por el Interventor y/o

supervisor y/o representante de la entidad contratante

y el Contratista.

Cuando se presenten certificaciones o constancias de
experiencia especifica ejecutada en cualquier tipo de
figura asociativa, debe, por lo menos acreditarse de

. . . N/A N/A N/A
forma obligatoria, que el integrante que aporta la / / /
experiencia ejecutd actividades de interventoria técnica
en dotacién de mobiliario escolar.
Oferta econémica
Concepto Cant meses Valor mensual Valor Total Verificacion
Interventoria Proyecto 7 $70.680.714,29 $ 494.765.000,00 S 494.765.000,00

IVA $94.005.350,00 S 94.005.350,00
Total contrato de interventoria| S 588.770.350,00 $ 588.770.350,00

Formulario “Calculo de factor multiplicador”

No. CONCEPTO FM Verificacién
SALARIO ORDINARIO 100% 100%
2 PRESTACIONES (Expresadas como % de 1) 64,60% 64,62%
2,1 Prima anual 8,33%
2,2 Cesantia anual 8,33%
2,3 Intereses a las cesantias 1,00%
2,4 Vacaciones anuales 4,00%
2,5 Seguridad social 15,46%
251 PENSION 11,00%
252 SALUD 4,00%
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No. CONCEPTO FM Verificacion
2.5.3 ARL 0,46%
2,6 Subsidio familiar 4,00%
2,7 SENA 2,00%
2,8 ICBF 3,00%
2,9 Seguros de ley 0,50%
2,10 Indemnizacion de ley 3,00%
2,11 Otros 15,00%
2111 ::ZZ?;;i;jZ(:er;(;;:db;erta, seguridad social y 3,00%
2.11.2 Dotacidén 6,00%
2.11.3 Auxilios varios 3,00%
2.11.4 Prestaciones extralegales 3,00%
| hToscoNImLS O OMNSTACON | sy | soamn
3,1 Gastos directos no reembolsables 23,00%
3.1.1 Arrendamientos oficinas 5,00%
3.1.2 Servicios publicos 4,00%
3.13 Mantenimiento y operacidn oficinas 2,00%
3.1.4 Utiles y papeleria 2,00%
3.1.5 Gastos legales y bancarios 2,00%
3.1.6 Capacitacion personal 1,00%
3.1.7 Vigilancia y aseo 1,00%
3.1.8 Jubilaciones 1,00%
3.1.9 Revistas y publicaciones técnicas 1,00%
3.1.10 Actualizacidn tecnoldgica (software, equipos, etc.) 1,00%
3.1.11 Afiliacidn a asociaciones profesionales 1,00%
3.1.12 Sistematizacién administracion 2,00%
3,2 Salarios y prestaciones no reembolsables 13,00%
3.2.1 Personal administrativo 3,00%
3.2.2 Personal técnico no facturable 3,00%
3.23 Personal técnico con salario por encima de topes. 3,00%
3.24 Preparacién de propuestas 4,00%
3,3 Otros gastos no reembolsables 16,00%
331 Costo capital de trabajo 3,00%
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Minhaciends

No. CONCEPTO FM Verificacion
3.3.2 Seguros 4,00%
3.3.3 Relaciones publicas y gastos de representacion 4,00%
334 Depreciacidn instalaciones y equipos de oficina 5,00%
3,4 Asesoria legal permanente 3,00% 3,00%
4 HONORARIOS (Como % de 1) 20,00% 20,00%
Factor multiplicador = 1+2+3+4 240,00% 240,00%
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Desglose de la oferta econémica

1. COSTOS DIRECTOS DE PERSONAL

Cantidad Porcentaje . .
Tiempo . Valor parcial costos
L . . de de Salario base . g ..
Personal especialista, profesional o de apoyo. Unidad . en meses directos de personal Verificacion
personas | dedicacién (3) (4) (1)*(2)*(3)*(8) = (5)
(2) (2)
Director de interventoria h-mes 1 100% 7 S 3.000.000 S 21.000.000 S 21.000.000
Interventor administrativo y financiero h-mes 1 100% 7 S 2.500.000 S 17.500.000 S 17.500.000
Profesional en planta de produccién h-mes 1 100% 4 S 2.500.000 S 10.000.000 S 10.000.000
Técnicos de verificaciéon de campo h-mes 5 100% 5 S 1.500.000 S 37.500.000 S 37.500.000
Contador h-mes 1 20% 7 S 2.500.000 S 3.500.000 S 3.500.000
Interventor apoyo legal o juridico - Abogado h-mes 1 20% 7 S 3.500.000 S 4.900.000 S 4.900.000
Subtotal costos directos de personal = Sumatoria de (5) = (6) $ 94.400.000 $ 94.400.000
Factor multiplicador - FM = (7) 2,40 2,40
Total costos directos de personal = (6) * (7) = (A) S 226.560.000 S 226.560.000
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2. OTROS COSTOS DIRECTOS

Cantidad Porcentaje de T'i‘:op:nde VDT s Valor parcial otros costos
Descripcion Unidad (8) uso mensual meses (11) directos Verificacion
(9) (8)*(9)*(10)*(11) = (12)
(10)
Gastos de transporte y viaticos sede 395 100% 1 S 679.000 S 268.205.000 S 268.205.000
Total otros costos directos = Sumatoria de (12) = (B) S 268.205.000 S 268.205.000
Total Interventoria = Sumatoria de (A) + (B) = (C) 494.765.000 $ 494.765.000
IVA =19% * (C) = (D) 19,00% 94.005.350 94.005.350
Total Interventoria incluido IVA = Costo total = (C) + (D) 588.770.350 $ 588.770.350
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Se concluye segln revision de informacion, lo siguiente:

DESCRIPCION

OBSERVACION

EVALUACION

FOLIO (s)

Para el desarrollo del Contrato de Interventoria, los
proponentes deben enmarcar su oferta entre el valor minimo
($529.919.744) y maximo ($588.799.715), es decir, no podran
presentar un valor inferior al valor minimo, ni superior al valor
maximo del presupuesto estimado por proyecto.

El valor de la propuesta
presentada es $588.770.350; se
evidencia que no presenta
ningun error de tipo aritmético y
se encuentra dentro del
presupuesto estimado maximo y
minimo permitido.

El proponente deberd presentar su oferta econémica en pesos
colombianos teniendo en cuenta el Anexo No. 8: Oferta
econdémica y aquellos que desglosen la misma (Anexo No. 8.1:
Formulario Calculo de factor multiplicador, Anexo No. 8.2:
Desglose oferta econdmica).

El proponente adjunta los anexos
requeridos diligenciados y
firmados por el representante
legal, en formato pdf.

El valor total de la propuesta del proyecto debe incluir el IVA

La propuesta incluye IVA.

El costo total de la propuesta econdmica debe ser igual al costo
total obtenido al realizar revision aritmética

El valor del ofrecimiento econdmico o posterior a la correccion
aritmética supera el presupuesto estimado del proyecto o es
menor al valor minimo estimado del presupuesto del proyecto.
Los errores e imprecisiones de tipo aritmético que sean
cometidos por el proponente en su oferta econdmica seran
corregidos por la CONTRATANTE y éste sera el valor que tomara
la entidad para efectos de la misma.

El costo de total de la propuesta
econdmica presentada es igual al
obtenido al realizar la revision
aritmética, no presenta errores o
imprecisiones de este tipo y se
encuentra dentro de los rangos
maximo y minimo establecido en
la presente licitacion.

Todos los valores se deben ajustar bien sea por exceso o por
defecto al peso, asi: cuando la fraccion

decimal del peso sea igual o superior a cinco se aproxima por
exceso al nUmero entero siguiente del

peso y cuando la fraccién decimal del peso sea inferior a cinco
se aproxima por defecto al nimero

entero del peso; en caso contrario, el Contratante efectuara
dicho ajuste.

La oferta econdmica y desglose
de la misma cumplen con este
requisito.

La propuesta econémica se vea afectada por el factor
multiplicador.

La propuesta es afectada por el
factor multiplicador

CUMPLE

Correo 1-
Habilitantes
econdémica
remision4 -

FO01-007

Resultado evaluacién Técnica: CUMPLE
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2.1.2.

ESPACIOS URBANOS GRUPO CONSTRUCTOR S.A.S.

2.1.2.1. Evaluacion de requisitos habilitantes de orden juridico

1. CONDICIONES JURIDICAS, REVISAR CUMPLE / NO
CAPITULO DE REQUISITOS DE CUMPLE FOLIO (s) OBSERVACIONES | SUBSANACIONES
CAPACIDAD JURIDICA
Carta de presentacion de la Correo 1
1 | propuesta (Incluido abono o aval Cumple Remision 1
de la oferta) Pag. 04 A 08
Matricula mercantil expedida por
2 |la cdmara de comercio, menor a N/A N/A
30 dias
Certificado de existenciay Correo 1
3 | representacion legal, menor a 30 Cumple Remisidon 1
dias Pag. 12 A 20
D itucio |
a ocumento de constitucion de N/A N/A
proponente plural
Apoderados, revisar facultades
5 | en caso de que actlien a través N/A N/A
de
1
Registro unico tributario o su Cor.r(?cl)
6 equivalente Cumple Remision 1
9 Pag. 22
Correo 1
7 | Registro unico de proponentes Cumple Remision 1
Pag. 24 A 99
Certificado de pago de aportes Correo 1
8 arafiscales Pag P Cumple Remision 1
P Pag. 101
. . C 1
Garantia de seriedad de la or.rej?
9 ropuesta Cumple Remisidn 1
prop Pag. 103 A 106
1
Fotocopia de la cédula de Cor.re.cl)
10 ciudadania Cumple Remision 1
Pag. 108
Certificado de responsabilidad Correo 1 Consultado por
11 | fiscal de la Contraloria General de Cumple Remision 1 Fidu revisopra
la Republica Pag.110Y 111 P
Pagina 20 de 67
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1. CONDICIONES JURIDICAS, REVISAR

CAPITULO DE REQUISITOS DE CU(l:VlI:\I/'Ii(ENO FOLIO (s) OBSERVACIONES | SUBSANACIONES
CAPACIDAD JURIDICA
Certificado de antecedentes de la Correo 1 Consultado por
12 | Procuraduria General de la Cumple Remisidén 1 Fidu revisoF;a
Nacién Pag. 113Y 114 P
Certificado de antecedentes
judiciales del Ministerio de . .
13 Defensa Nacional — Cumple Consultado por Fiduprevisora
Policia Nacional
Autorizacion de tratamiento de Cor.r(?cl) !
14 datos personales Cumple Remision 1
P Pag. 116 Y 117
Formato de declaracion Correo 1
15 | juramentada inexistencia Cumple Remision 1
conflicto de interés Pag. 10
16 Forn.ia!to de certlflca.cw.n de N/A N/A
participacion de accionistas
17 | Promocion a la industria nacional N/A N/A

Resultado evaluacién juridica: CUMPLE

2.1.2.2. Evaluacion de requisitos habilitantes de orden financiero

Documentos solicitados

REQUISITOS DE CAPACIDAD ESTADO
FINANCIERA PRELIMINAR No. FOLIO OBSERVACIONES
Correo 1 Se presenta dentro de la oferta, Balance General
BALANCE GENERAL Requisitos |y el Estado de Resultados a cierre 31 de
Y ESTADO DE CUMPLE habilitantes y | diciembre de 2020 debidamente suscrito por el
RESULTADOS 31 DIC propuesta Representante legal y el Contador Publico. Lo
ESPACIOS 2020 econémica | anterior, cumpliendo lo exigido en el numeral
UGRBAN(())S pag. 120 - 125 |5.2.1 de los términos de referencia
RUP :
CONSTRUCCION RCorrfe(?tl SetpresertanE dter;tro |<::I.e la qferta Ias.respegtllv(js
SAS NOTAS A LOS e'q'um os n‘o'as a los Estados |n.anC|eros a C|er're e
habilitantes y | diciembre de 2020 debidamente suscrito por el
ESTADOS CUMPLE -
propuesta Representante legal y el Contador Publico.
FINANCIEROS .. . L
econémica | Cumpliendo lo exigido en el numeral 5.2.2 de los
pag. 127 - 149 | términos de referencia
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REQUISITOS DE CAPACIDAD ESTADO
FINANCIERA PRELIMINAR No. FOLIO OBSERVACIONES
Correo 1 Se presenta certificacidon debidamente firmada
CERTIFICACION Y Requisitos por el representante legal y el contador publico
DICTAMEN DE LOS CUMPLE habilitantesy | Maritza Méndez Gonzalez - TP. 130361T.
ESTADOS propuesta Se presenta el dictamen limpio, firmado por
FINANCIEROS econémica | contador independiente Jair Pinzon Ramirez TP
pag. 151 - 154 | 77694-T.
Se presenta la informacién de la contadora
FOTOCOPIA DE LA Maritza Méndez Gonzalez, certificacion de la
TARJETA Correo 1 junta Central de Contadores de fecha 26 de abril
PROFESIONAL Y Requisitos de 2021, copia de la tarjeta profesional con
CERTIFICADO DE habilitantes y ndmero 130361-T.
ANTECEDENTES CUMPLE
DISCIPLINARIOS :crc()):;risiz Se presenta la informacion del contador
EMITIDO POR LA . independiente Jair Pinzon Ramirez certificacion
JUNTA CENTRAL DE Pag. 156 - 159 | 4. |1 junta Central de Contadores de fecha 26 de
CONTADORES abril de 2021, copia de la tarjeta profesional con
numero 77694-T.

Indicadores financieros y de capacidad organizacional minimos requeridos.

No | INDICADOR FORMULA CONDICION MARGEN EVALUACION
1 Ir?dlc.e de Activo Corriente/ Pasivo Corriente Mayor o Igual a 1,20 2,59
liquidez
Nivel d . .
2 e .e Pasivo Total/Activo Total Menor o Igual a 70,00% 33,33%
endeudamiento
Razon de
Utilidad operacional/ gastos de Mayor o igual o
1,4 17,2
3 cot?erturla de intereses indeterminado 40 23 CUMPLE
interes
Rentabilidad - . . .
4 enta .I ! a' Utilidad operacional/ Patrimonio Mayor o Igual a 1,00% 35,36%
del Patrimonio
R ili - . . .
5 entabi .|dad Utilidad operacional/ activo Mayor o igual a 1,00% 23,58%
del activo

Resultado evaluacién financiera: CUMPLE

2.1.2.3. Evaluacion de requisitos habilitantes de orden técnico

Experiencia minima requerida
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Valor

P i PP
Nombre roporcién participacion acreditado

Contratista/ UEIED Estado/ Valor Total Ejecutado

No. de No. de

Contratante Objeto Integrante que Ecchalce fechaloe ezl Finalizado/ (SMMLV) I
orden contrato

e Inicio Terminacién E(r:\\npelt:::)o Liquidado ($) PN, Participacion Valor Total Ejecutado
experiencia P:J,.IF, (%) (SMMLV)

(SMMLV)

Realizar la interventoria
técnica, administrativa,
financiera, contable,
social, ambiental y juridica
a cada uno de los
contratos de dotacién
suscritos por el gerente /
contribuyente para la
ejecucion de los siguientes
proyectos (en adelante
“los proyectos”):
1.Dotacién de mobiliario

Fiduciaria La para las instituciones
Previsora S.A. educativas y centros
asociados del municipio El
Copey - Cesar, 2. Dotacion
de mobiliario para las
instituciones educativas y
centros asociados del
municipio de La Gloria —
Cesar, 3. Dotacion de
mobiliario para las
instituciones educativas y
centros asociados del
municipio de Dagua —
Valle del Cauca.

Espacios
3-1- Urbanos
92732- Grupo 26/10/2020 | 04/05/2021 6,3 Liquidado S 388.710.513,10 427,85 PJ 100% S 388.710.513,10 427,85
001-2020 | Constructor
S.A.S

Realizar la interventoria
técnica, administrativa,
financiera, contable,
social, ambiental y

Fiduciaria La juridico del proyecto:
Previsora S.A. mejoramiento de la
calidad educativa a través

de dotacién de las
instituciones educativas
del Municipio de Quibdé.

Espacios
3-1- Urbanos
85969- Grupo 04/10/2019 | 03/04/2020 6,1 Liquidado | $ 210.031.537,00 239,27 PJ 100% S 210.031.537,00 239,27

002-2019 | Constructor

S.A.S
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A2 Aoy Valor
Nombre Tiempo Proporcidn participacion AT
Contratista/ P Estado/ Valor Total Ejecutado
No. de . No. de Fecha de Fecha de Total A 1
Contratante Objeto Integrante que L. ety Finalizado/ (SMMLV) ’
orden contrato Inicio Terminacién Empleado P PN Participacion Valor Total Ejecutado
aporta (Meses) Liquidado ($) ’ (SMMLV)
experiencia P:J'_IF' (%) (SMMLV)
Realizar la interventoria
técnica, administrativa,
financiera, contable, .
. . [ Espacios
social, ambiental y juridica
Fiduciaria La ara la dotacién de 3 Urbanos
3 N P _— 92752- Grupo 09/12/2020 | 26/03/2021 3,6 Liquidado S 149.791.470,15 164,87 PJ 100% S 149.791.470,15 164,87
Previsora S.A. | mobiliario escolar en los
P 001-2020 | Constructor
establecimientos
. S.A.S
educativos de los
municipios ZOMAC,
departamento del Tolima.
Consultoria para la
supervision de entrega de
dotacién y mobiliario para
el Politécnico Santafé de
Bogota sede Teusaquillo
en la ciudad de Bogotd y
Villavicencio, de igual Espacios
Ecourbana . .
Grupo forma la interventoria y 022 de Urbanos
4 Constrzctor supervisién de dotacién y 2013 Grupo 01/10/2013 14/11/2014 13,6 Liquidado PJ 100%
SAS puesta en marcha de Constructor
e equipos para la sede de la S.A.S.
Corporacion Universitaria
Ideas en Villavicencio
ubicada en la calle 23 no.
33-42 via Puerto L6pez
(antiguo Colegio Mary
Rob).*
* El valor del contrato es $ 178.753.001 pero el contrato contiene dentro de su alcance interventoria a otros productos o servicios diferentes al componente de mobiliario escolar,
S 748.533.520,25 831,99
allegar informacion adicional que permita verificar el porcentaje y valor de este componente. T !
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Se concluye segln revision de informacion, lo siguiente:

DESCRIPCION OBSERVACION EVALUACION FOLIO (s)
El proponente presenta 4 contratos con
los que pretende validar los requisitos de
los términos de referencia. Los contratos
. . Correo 1 -
cumplen con los requisitos exigidos en .
. Requisitos
este numeral. Al no acreditarse valor L
habilitantes y
para el contrato No.4 no se cumple con | NO CUMPLE/ oferta
Para el presente proceso licitatorio los proponentes | el requisito de: "los contratos aportados | SUBSANAR econdmica -
deberan presentar minimo 2 y maximo 4 contratos | deberdn sumar un valor igual o superior correo 1 -
terminados y ejecutados deberdn tener por objetoo |a 1.5 vez del valor del PRESUPUESTO F160- 290
contener dentro de su alcance: “Interventoria y/o | ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV",
supervision de contratos de dotacion de mobiliario | se solicita allegar informacién para
escolar” subsanar.
Correo 1 -
Nota 1: Entendiéndose por mobiliario todos aquellos | 1. El contrato No. 1 contiene dentro de su Requisitos
bienes, muebles y enceres necesarios para la|alcance interventoria técnica, habilitantes y
operacion y funcionamiento de diferentes | administrativa, financiera, contable, CUMPLE oferta
instituciones. No constituye mobiliario: maquinaria, | social, ambiental y juridica a dotacién de econdmica -
papeleria, repuestos, suministro de materiales de | mobiliario para instituciones educativas. correo 1 -
construccidn, equipos especializados, elementos F161-204
decorativos y ornamentales, menaje de cocina, )
elementos de cafeterfa y aseo y todo aquel que no | 2- El contrato No. 2 contiene dentr(,J d? su Correo 1 -
sea a fin con el objeto de la contratacién. |alcance Interventoria tecnica, i
.. . . . Requisitos
administrativa, financiera, contable, e
ial bi | uridi | habilitantes y
Nota 2: No se acepta la acreditacion de experiencia | 50¢!dl,  am lenta y ~Juridico —a CUMPLE oferta
de Interventoria a Contratos DE DOTACION DE | Mejoramiento d? la calidad <.a(.:iu<.:at|va a econémica -
MOBILIARIO ESCOLAR cuyo objeto o alcance sea |través de dota.uon. de mobiliario para correo 1 -
exclusivamente suministro de canasta educativa Prec.escollar, primaria 'y secundaria a F205-239
conformada con elementos pedagégicos y ludicos, es | instituciones educativas.
esencial que se acredite experiencia en dotacion de
e . Correo 1 -
mobiliario escolar. 3. El contrato No. 3 contiene dentro de su -
. , S Requisitos
alcance interventoria técnica, L
. . ) . habilitantes y
administrativa, financiera, contable,
. . N CUMPLE oferta
social, ambiental y juridica para la L.
\ s economica -
dotacion de mobiliario escolar en
establecimientos educativos correo 1 -
) F240-278
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DESCRIPCION OBSERVACION EVALUACION FOLIO (s)
Correo 1 -
4. El contrato No. 4 contiene dentro de su Re'q.m5|tos
alcance supervision de entrega de habilitantesy
., . CUMPLE oferta
dotacion de mobiliario en econdmica -
establecimientos educativos.
correo 1 -
F279-290
La sumatoria de los contratos
presentados que cumplen con estas Correo 1 -
especificaciones corresponde al valor de Requisitos
831,99 SMMLV; este valor es mayor al habilitantes y
valor de 50% del valor especifico CUMPLE oferta
acreditado del presupuesto estimado econdmica -
correspondiente a 324,04 SMMLV, esto correo 1 -
cumple con el requisito exigido en los F160- 290
términos de referencia.
Correo 1 -
1. El contrato No. 1 se realizd bajo h:t?i?i::r:::y
especificaciones de  Manual de CUMPLE oferta
Dotaciones, aporta 427,85 SMMLV. -
econdmica -
Por lo menos el 50% del valor total especifico correo 1 - F181
acreditado debe ser en interventoria de mobiliario Correo 1 -
escolar que cumpla con las especificaciones del |5 [ contrato No. 2 se realizd bajo Re.q.uisitos
Manual de Dotaciones Escolares del Ministerio de | o¢icificaciones de  Manual  de CUMPLE habilitantes y
Educacion Nacional. Dotaciones, aporta 239,27 SMMLV. Of?rt?
econdmica -
correo 1-F213
Correo 1 -
3. El contrato No. 3 se realizé bajo h:t?itlj::alsr‘::::y
especificaciones de Manual de CUMPLE oferta
Dotaciones, aporta 164,87 SMMLV. -
econdmica -
correo 1 - F255
Correo 1 -
Requisitos
NN habilitantes y
4. El contra?t.o N.o. 4 no se realizé bajo NO CUMPLE oferta
estas especificaciones. .
econdmica -
correo 1 -
F279-290
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DESCRIPCION OBSERVACION EVALUACION FOLIO (s)
En el caso de figuras asociativas, cada uno de los
integrantes debera aportar, por lo menos, un
contrato que cumpla con el objeto y/o alcance para
la fa\credltaC|on de I? experlen'cla. minima reguerlda. N/A N/A N/A
El integrante de la figura asociativa que actie como
lider deberd ser el que aporte el, o, los contratos con
el mayor valor para la acreditacion de 1,5 veces del
valor del PE en salarios minimos.
La sumatoria de los contratos
Correo 1 -
presentados corresponde al valor de Requisitos
831,99 SMMLV; este valor no es mayor al habi?itantes
valor de 1.5 veces el presupuesto| NO CUMPLE/ oferta y
estimado correspondiente a 972.12| SUBSANAR ..
. econdmica -
SMMLV, esto cumple con el requisito correo 1 -
exigido en los términos de referencia.
. - F160- 290
Allegar informacion para subsanar.
Correo 1 -
Requisitos
1. El contrato No. 1 aporta 427,85 CUMPLE habglft;\rr;;esy
SMMLYV. L.
Los contratos aportados deberdan sumar un valor economica -
igual o superior a 1.5 vez del valor del PRESUPUESTO correo 1 -
ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV. F161-204
Correo 1 -
Requisitos
2. El contrato No. 2 aporta 239,27 CUMPLE habglft;rtmgesy
SMMLYV. L.
econdmica -
correo 1 -
F205-239
Correo 1 -
Requisitos
habilitantes y
. El No. 164,87
zMMLVcontrato o. 3 aporta 164,8 CUMPLE oferta
’ econdmica -
correo 1 -
F240-278
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DESCRIPCION OBSERVACION EVALUACION FOLIO (s)
Correo 1 -
Requisitos
4. Con inf i6 inistrad habilitant
'on in ormaFlon suministrada no es | o CUMPLE/ abilitantes y
posible determinar este valor para el oferta
SUBSANAR ..
contrato No. 4. economica -
correo 1 -
F279-290
Correo 1 -
. El contrato No. 1 cumple con esta Requisitos
Uno de los contratos aportados, incluyendo sus .y s
. B} . condicion, ya que aporta 427,85 SMMLYV; habilitantes y
adiciones, deberd ser por un valor superior al 50% este valor es mayor al valor 50% del CUMPLE oferta
del valor del PRESUPUESTO ESTIMADO (PE), . y ) -
exoresado en SMMLV presupuesto estimado correspondiente economica -
P ' a 324,04 SMMLV. correo 1-
F160- 290
En los contratos cuyo alcance incluya la interventoria
de otros productos o servicios, solo se debera tener
en cuenta la proporcionalidad del componente de
dotaciones de mobiliario en el contrato objeto de la
intervencion.
En caso de que para la acreditacidn de la experiencia
se presente certificacion de interventorias o
supervision o auditoria de obra o canasta educativa . Correo 1 -
. ., S El contrato No. 4 contiene dentro de su L
que incluya dotacion de mobiliario escolar, solo se . , Requisitos
. . ) alcance interventoria a otros productos o e
tendra en cuenta el porcentaje correspondiente a la . . habilitantes y
- e . | servicios diferentes al componente de| NO CUMPLE/
dotaciéon de mobiliario escolar, el cual debera . . L, oferta
e, . mobiliario escolar, allegar informacion| SUBSANAR -
constar en la certificaciéon para acreditar esta - . . econdmica -
. o adicional que permita verificar el
experiencia y acompafiarse por el contrato del orcentaie v valor de este componente correo 1 -
ejecutor para verificar dicho porcentaje. P ey P ) F279-290

En caso de duda sobre el porcentaje de la
interventoria de dotacién se determinara con base
en el contrato objeto de seguimiento, siendo el
correspondiente al porcentaje de dicho contrato
destinado a la dotacion de mobiliario escolar, el cual
se trasladara al contrato de interventoria que se
pretende hacer valer como experiencia.
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DESCRIPCION OBSERVACION EVALUACION FOLIO (s)
La experiencia minima requerida se deberd acreditar Correo 1 -
con el diligenciamiento del Anexo No 6: Experiencia | El proponente presenta el Anexo No. 6 Requisitos
minima, el cual debe ser firmado por el|completamente diligenciado y firmado CUMPLE habilitantes y
representante legal o apoderado del proponente del | por parte del representante legal del oferta
oferente individual o el representante legal o | Consorcio. econdmica -
apoderado del proponente plural. correo 1 - F161
L . . | 1. Para el primer contrato se adjuntan
La experiencia especifica del proponente podra L, Correo 1 -
. . L acta de liquidaciéon y contrato en los que -
acreditarse mediante el cumplimiento de las i Requisitos
o ) encontramos numero de contrato, .
siguientes alternativas: obieto contractual. informacién entidad habilitantes y
Alternativa A. Mediante presentacién de ) ! . CUMPLE oferta
e . . . contratante y contratista, valor del -
certificacion o constancia expedida por la entidad . . econdmica -
contrato, valor final ejecutado, fechas de
contratante, en la que conste: - L S correo 1-
a) Objeto inicio, suscripcion y finalizacion, alcance, F161-204
b) Plazo d‘e ejecucion obligaciones y forma de remuneracién.
¢) Ejecucion 2. Para el segundo contrato se adjuntan
d) Nombre del contratfamte. acta de liquidacién y contrato en los que Correo 1 -
e) Nom.b_re d_ell contratista. encontramos  objeto  contractual, Requisitos
f) Identificacion d_el F?ntrato. nimero de contrato, informacion habilitantes y
g) Fecha de suscripeion. entidad contratante y contratista, valor CUMPLE oferta
_h) Alcance u c.>b'I|gfa\IC|ones. . del contrato, valor final ejecutado, fechas econdmica -
!) Fecha de iniciacion dt'a’actlwdades. de inicio, suscripcién vy finalizacion, correo 1 -
j) Forma de remuneracion o pago. obligaciones, alcance y forma de F205-239
k) Fecha de terminacion. remuneracién o pago.
[) Porcentaje (%) de participacion en caso de
consorcios o uniones temporales. ]
m) Fecha de la certificacion. 3. Para el tercer contrato se adjuntan Correo 1 -
n) Valor del contrato y valor ejecutado. acta de I|qU|daC|oln y contrato en los que Requisitos
o) Deberdn ser suscritas por el representante legal | €"cOntramos - numero de” contrato, habilitantes y
del contratante, o funcionario competente para ello. | Objeto contractual, informacion entidad | .\, oferta
En el caso que la certificacion sea expedida por | COntratante y contratista, valor del econdmica -
personas de derecho privado, ademas de las Fanrato, vanr'fln.aIeJecutado., fe.cha§ de correo 1 -
certificaciones y documentos soportes anexados | Micio,  suscripcion y  finalizacion, F240-278

deberdn adjuntar el contrato respectivo que se

obligaciones, alcance y forma de pago.
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DESCRIPCION OBSERVACION EVALUACION FOLIO (s)
relacione con la certificacibn de experiencia
acreditada; si dentro de la certificacion no se puede
constatar la informacién requerida es necesario que .
o . 4. Para el cuarto contrato se adjuntan
esta venga acompaiiada con los soportes necesarios . )
. e ... |acta de entrega y recibo final,
que permita la verificacién por parte del comité e Correo 1 -
certificacion y contrato en los que .
evaluador. . Requisitos
encontramos objeto contractual, .
numero de contrato, informacion habilitantes y
Alternativa B. Se podra adjuntar copia del contrato . ’ . CUMPLE oferta
o . entidad contratante y contratista, valor L
acompanada con el acta de terminaciéon, o de ) . econdmica -
. ) . del contrato, valor final ejecutado, fechas
entrega y recibo final, o acta de liquidacion, donde s L s correo 1 -
. L, . . de inicio, suscripciéon vy finalizacion,
conste la ejecuciéon del mismo, el valor final del L F279-290
. . o L obligaciones, alcance y forma de
contrato y se evidencie el afio de terminacion, la cual .,
. . . . remuneracién o pago.
debera venir suscrita segun corresponda, por el
Interventor y/o supervisor y/o representante de la
entidad contratante y el Contratista.
Cuando se presenten certificaciones o constancias
de experiencia especifica ejecutada en cualquier tipo
de figura asociativa, debe, por lo menos acreditarse
& clative e N/A N/A N/A
de forma obligatoria, que el integrante que aporta la
experiencia ejecutd actividades de interventoria
técnica en dotacion de mobiliario escolar.
Oferta econoémica
Concepto Cant meses Valor mensual Valor Total Verificacion
Interventoria Proyecto 7 $70.664.285,71 S 494.650.000,00 S 494.650.000,00

$93.983.500,00 S 93.983.500,00
$588.633.500,00 $ 588.633.500,00

IVA

Total contrato de interventoria

Formulario “Calculo de factor multiplicador”

No. CONCEPTO FM Verificacion
SALARIO ORDINARIO 100% 100%
2 PRESTACIONES (Expresadas como % de 1) 67,29% 67,29%

2,1 Prima anual 8,33%

2,2 Cesantia anual 8,33%

2,3 Intereses a las cesantias 1,00%

2,4 Vacaciones anuales 4,17%
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No. CONCEPTO FM Verificacion
2,5 Seguridad social 26,96% 26,96%
25.1 PENSION 12,00%
2.5.2 SALUD 8,00%
253 ARL 6,96%
2,6 Subsidio familiar 4,00%
2,7 SENA 2,00%
2,8 ICBF 3,00%
2,9 Seguros de ley 1,00%
2,10 Indemnizacion de ley 1,00%
2,11 Otros 7,50% 7,50%
2111 Lnriapzagjj:d no cubierta, seguridad social y medicina 1,00%
2.11.2 Dotacion 5,00%
2.11.3 Auxilios varios 1,00%
2.11.4 | Prestaciones extralegales 0,50%
e e
3,1 Gastos directos no reembolsables 21,21% 21,21%
3.1.1 Arrendamientos oficinas 2,50%
3.1.2 Servicios publicos 0,50%
3.1.3 Mantenimiento y operacién oficinas 0,61%
3.1.4 | Utilesy papeleria 0,50%
3.1.5 Gastos legales y bancarios 5,00%
3.1.6 Capacitacion personal 1,00%
3.1.7 Vigilancia y aseo 4,50%
3.1.8 Jubilaciones 1,00%
3.1.9 Revistas y publicaciones técnicas 0,50%
3.1.10 |Actualizacién tecnoldgica (software, equipos, etc.) 4,00%
3.1.11 | Afiliacién a asociaciones profesionales 0,10%
3.1.12 Sistematizacion administracion 1,00%
3,2 Salarios y prestaciones no reembolsables 6,00% 6,00%
3.2.1 Personal administrativo 1,50%
3.2.2 Personal técnico no facturable 1,50%
3.2.3 Personal técnico con salario por encima de topes. 1,50%
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No. CONCEPTO FM Verificacion
3.24 Preparacién de propuestas 1,50%
3,3 Otros gastos no reembolsables 4,00% 4,00%
3.3.1 Costo capital de trabajo 1,50%
3.3.2 Seguros 1,00%
3.3.3 Relaciones publicas y gastos de representacion 1,00%
334 Depreciacion instalaciones y equipos de oficina 0,50%
34 Asesoria legal permanente 1,50% 1,50%
4 HONORARIOS (Como % de 1) 20,00% 20,00%
Factor multiplicador = 1+2+3+4 220,00% 220,00%
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Desglose de la oferta econémica

1. COSTOS DIRECTOS DE PERSONAL

Cantidad Porcentaje . .
Tiempo . Valor parcial costos
- . . de de Salario base . Y
Personal especialista, profesional o de apoyo. Unidad ., en meses directos de personal Verificacion
personas | dedicacién (4) %[\ (2 )%
(3) (1)*(2)*(3)*(4) = (5)
(1) (2)
Director de interventoria unidad 1 100% 7 S 5.500.000 S 38.500.000 S 38.500.000
Interventor administrativo y financiero unidad 1 100% 7 S 4.000.000 S 28.000.000 S 28.000.000
Profesional en planta de produccidn unidad 1 100% 4 S 3.500.000 S 14.000.000 S 14.000.000
Técnicos de verificacion de campo unidad 5 100% 5 S 2.000.000 S 50.000.000 S 50.000.000
Contador unidad 1 20% 7 S 5.000.000 S 7.000.000 S 7.000.000
Interventor apoyo legal o juridico - Abogado unidad 1 20% 7 S 5.000.000 S 7.000.000 S 7.000.000
Subtotal costos directos de personal = Sumatoria de (5) = (6) $ 144.500.000 $ 144.500.000
Factor multiplicador - FM = (7) 2,20 2,20
Total costos directos de personal = (6) * (7) = (A) S 317.900.000 S 317.900.000
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2. OTROS COSTOS DIRECTOS
. Porcentaje de lepeles Valor parcial otros costos
L, . Cantidad uso en Valor / mes X e ..
Descripcion Unidad (8) uso mensual meses (11) directos Verificacion
(9) (8)*(9)*(10)*(11) = (12)
(10)
Viaticos (personal profesional) global 1 100% 7 S 7.500.000 52.500.000 52.500.000
Costos administrativos oficina unidad 1 100% 7 S 3.000.000 21.000.000 21.000.000
Transportes aéreos y/o fluviales global 1 100% 7 S 13.100.000 91.700.000 91.700.000
Edicidn de informes, papeleria, reproduccion de
, global 1 100% 7 S 1.200.000 S 8.400.000 S 8.400.000
documentos, planos, fotografias.
. lefonia fii ul .
g;)cr;wumcaaones (telefonia fija y/o celular, correo, internet, global 1 100% 7 S 450.000 S 3.150.000 S 3.150.000
Total otros costos directos = Sumatoria de (12) = (B) S 176.750.000 S 176.750.000
Total Interventoria = Sumatoria de (A) + (B) = (C) 494.650.000 $ 494.650.000
IVA =19% * (C) = (D) 19,00% 93.983.500 93.983.500
Total Interventoria incluido IVA = Costo total = (C) + (D) 588.633.500 $ 588.633.500
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Se concluye segln revision de informacion, lo siguiente:

DESCRIPCION OBSERVACION EVALUACION | FOLIO (s)
Para el desarrollo del Contrato de Interventoria, los |Elvalorde la propuesta presentada
proponentes deben enmarcar su oferta entre el valor | es $588.633.500; se evidencia que
minimo ($529.919.744) y maximo ($588.799.715), es decir, | no presenta ningln error de tipo
no podran presentar un valor inferior al valor minimo, ni | aritmético y se encuentra dentro
superior al valor maximo del presupuesto estimado por | del presupuesto estimado maximo
proyecto. y minimo permitido.
El proponente debera presentar su oferta econdmica en .
; ) El proponente adjunta los anexos
pesos colombianos teniendo en cuenta el Anexo No. 8: . I .
L . requeridos diligenciados %
Oferta econdmica y aquellos que desglosen la misma | .
L - firmados por el representante
(Anexo No. 8.1: Formulario Célculo de factor multiplicador,
L. legal, en formato pdf.
Anexo No. 8.2: Desglose oferta econémica).
El valor total de la propuesta del proyecto debe incluir el IVA | La propuesta incluye IVA.
El costo total de la propuesta econédmica debe ser igual al
costo total obtenido al realizar revisién aritmética Correo 1 -
El costo de total de la propuesta Requisitos
econdémica presentada es igual al il
El valor del ofrecimiento econdémico o posterior a la . P . gua habilitantes y
RN ) obtenido al realizar la revision | cuMPLE oferta
correccion aritmética supera el presupuesto estimado del | _ .. .
o . aritmética, no presenta errores o econdmica -
proyecto o es menor al valor minimo estimado del|. . .
imprecisiones de este tipo y se correo 1 -
presupuesto del proyecto.
encuentra dentro de los rangos F294-300

Los errores e imprecisiones de tipo aritmético que sean
cometidos por el proponente en su oferta econdmica seran
corregidos por la CONTRATANTE y éste sera el valor que
tomara la entidad para efectos de la misma.

maximo y minimo establecido en la
presente licitacion.

Todos los valores se deben ajustar bien sea por exceso o por
defecto  al peso, asi: cuando la  fraccion
decimal del peso sea igual o superior a cinco se aproxima

por exceso al numero entero siguiente del
peso y cuando la fraccion decimal del peso sea inferior a
cinco se aproxima por defecto al numero

entero del peso; en caso contrario, el Contratante efectuara
dicho ajuste.

La oferta econdmica y desglose de
la misma cumplen con este
requisito.

La propuesta econdmica se vea afectada por el factor
multiplicador.

La propuesta es afectada por el
factor multiplicador

Resultado evaluacion Técnica: NO CUMPLE/ SUBSANAR
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2.1.3. SCAIN ADMINISTRACION E INGENIERIA S.A.S. BIC

2.1.3.1. Evaluacion de requisitos habilitantes de orden juridico

1. CONDICIONES JURIDICAS, REVISAR CUMPLE /

CAPITULO DE REQUISITOS DE NO FOLIO (s) OBSERVACIONES | SUBSANACIONES
CAPACIDAD JURIDICA CUMPLE
Carta de presentacion de la Correo 1
1 | propuesta (Incluido abono o aval Cumple Remisién 1 Pag.
de la oferta) 03,04,173 A 177
Matricula mercantil expedida por la
2 | camara de comercio, menor a 30 N/A N/A
dias
Certificado de existenciay Correo 1
3 |representacion legal, menor a 30 Cumple Remisién 1 Pag.
dias 06A21
D itucio |
a ocumento de constitucién de N/A N/A
proponente plural
A , revisar facul
5 poderados re\flsar acu tlades en N/A N/A
caso de que actuen a través de
1
Registro unico tributario o su C.o.rlreo .
6 . Cumple Remisién 1 Pag.
equivalente
23
Correo 1
7 | Registro Unico de proponentes Cumple Remisién 1 Pag.
25A 144
Certificado de pago de aportes Correo 1
8 arafiscales pag P Cumple Remisién 1 Pag.
P 146
Garantia de seriedad de la C.o.rlreo L .
9 ropuesta Cumple Remisién 1 Pag.
prop 148 A 154
Fotocopia de la cédula de Correo 1
10 | ., P , Cumple Remisién 1 Pag.
ciudadania
156
Certificado de responsabilidad Correo 1 Consultado por
11 | fiscal de la Contraloria General de Cumple Remisidn 1 Pag. Fidu revisopra
la Repuiblica 159'Y 160 P
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1. CONDICIONES JURiDICAS, REVISAR CUMPLE /
CAPITULO DE REQUISITOS DE NO FOLIO (s) OBSERVACIONES | SUBSANACIONES
CAPACIDAD JURIDICA CUMPLE
C 1
Certificado de antecedentes de la .°.r,re° . Consultado por
12 Procuraduria General de la Nacion Cumple Remision 1 Pag. Fiduprevisora
162 Y 163 P
Certificado de antecedentes
A .. . Correo 1
judiciales del Ministerio de Defensa L , Consultado por
13 . Cumple Remision 1 Pag. . .
Nacional - Fiduprevisora
. . . 166 Y 169
Policia Nacional
e, . Correo 1
Autorizacién de tratamiento de L, .
14 datos personales Cumple Remision 1 Pag.
P 171Y 172
Formato de declaracion Correo 1
15 | juramentada inexistencia conflicto Cumple Remisién 1 Pag.
de interés 266
E ficacis
16 orn.'na!to de certi |ca.C|o.n de N/A N/A
participacion de accionistas
17 | Promocion a la industria nacional N/A N/A

Resultado evaluacion juridica: CUMPLE

2.1.3.2. Evaluacion de requisitos habilitantes de orden financiero

Documentos solicitados

REQUISITOS DE CAPACIDAD ESTADO
FINANCIERA PRELIMINAR No. FOLIO OBSERVACIONES
BALANCE Se presenta dentro de la oferta, Balance
GENERAL Y Correo 1/11. General y el Estado de Resultados a cierre 31 de
ESTADO DE CUMPLE Cap. Finan / diciembre de 2020 debidamente suscr'ito por el
RESULTADOS 31 pig.4-7 Representante legal y el Contador Publico. Lo
SCAIN ) DIC 2020 anterior, cumpliendo lo exigido en el numeral
ADMINISTRACION 5.2.1 de los términos de referencia
E INGENIERIAS Se presentan dentro de la oferta las respectivas
SAS BIC notas a los Estados Financieros a cierre 31 de
N(é;?igoLSOS CUMPLE Ccc;r;é(;i:‘::}' diciembre de 2020 debidamente suscrito’por el
FINANCIEROS 0dg. 9 - 23 Representante legal y el Contador Publico.
Cumpliendo lo exigido en el numeral 5.2.2 de
los términos de referencia
Pagina 37 de 67
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REQUISITOS DE CAPACIDAD ESTADO
FINANCIERA PRELIMINAR No. FOLIO OBSERVACIONES
CERTIFICACION Y Se presenta certificacién debidamente flrfna_da
DICTAMEN DE Correo 1 /11. | por el representante legal y el contador publico
CUMPLE Cap. Finan / Claudia Manosalva - TP. 173155T.
LOS ESTADOS , . L
FINANCIEROS pag. 25- 27 Se presenta el dictamen limpio, firmado por
revisor fiscal Sandra Figueroa TP 60775-T.
FOTOCOPIA DE Se presentala |nfc.»rm:?1lC|on del sontador Claudia
Manosalva, certificaciéon de la junta Central de
LA TARJETA .
Contadores de fecha 07 de mayo de 2021, copia
PROFESIONAL Y de la tarjeta profesional con nimero 173155-T
CERTIFICADO DE Correo 1 /11. Jetap ’
ANTECEDENTES CUMPLE Cap. Finan / Se presenta la informacién de revisor fiscal
DISCIPLINARIOS pag. 29 - 35 P . e ., .
Sandra Figueroa certificacion de la junta Central
EMITIDO POR LA de Contadores de fecha 15 de junio de 2021
JUNTA CENTRAL copia de la tarjeta profesionajl con numerc;
DE CONTADORES 60775-T.

Indicadores financieros y de capacidad organizacional minimos requeridos.

No | INDICADOR FORMULA CONDICION MARGEN EVALUACION
1 IerIC.e de Activo Corriente/ Pasivo Corriente | Mayor o lgual a 1,20 28,05
liquidez
Nivel
2 e d.e Pasivo Total/Activo Total Menor o Igual a 70,00% 3,06%
endeudamiento
Razon de
i ional M ioual
3 cobertura de Utilidad opgrauona / gastos de \ ayor o |gua o 1,40 206,64 CUMPLE
. , intereses indeterminado
interés
Rentabilidad - . . .
4 enta .I ! a. Utilidad operacional/ Patrimonio | Mayor o Igual a 1,00% 27,34%
del Patrimonio
Rentabilidad - . . .
5 ena I.I @ Utilidad operacional/ activo Mayor o igual a 1,00% 26,50%
del activo

Resultado evaluacién financiera: CUMPLE

2.1.3.3. Evaluacion de requisitos habilitantes de orden técnico

Experiencia minima requerida
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Proporcién participacién Val_or
Nombre Tiempo acreditado
No. Contratista/ Fecha de Fecha de Total Estado/ Valor Total Ejecutado 1,
de Contratante Objeto No. de contrato Integrante que Inicio Terminacion | Empleado Finalizado/ (SMMLV) PN, RSN O —
orden aporta (Meses) Liquidado ($) P, articipacio alor Total Ejecutado (SMMLV)
experiencia c, (%) (SMMLV)
ut
Interventoria integral
(técnica, juridica,
administrativa, contable
y financiera) para el
Fiduciaria | suministro y distribuciéon SCAIN
1 Prebias ora m:;;:::izc:::o‘::r y 3-1-77258-009-2019 A:T;::::::" 01/10/2019 | 29/08/2020 11,1 | Liquidado | $ 689.902.504,00 | 78594 | P 100% $  689.902.504,00 785,94
S.A. equipos de tecnologia en S.A.S. BIC
el marco del mecanismo
de obras por impuesto
afio gravable 2018.
Arauca. *
Realizar la interventoria
técnica, administrativa,
financiera y contable a
Ministerio los contratos p.roducto SCAIN
de de la subasta inversa Administracién
2 Educacién ”cuyo (?b_jt?t’o es: 1423-2013 e Ingenieria 18/12/2013 | 08/08/2014 7,8 Terminado | $ 1.131.328.193,00 | 1.836,57 PJ 100% $ 1.131.328.193,00 1.836,57
Nacional Adaquisicién del S.A.S. BIC
mobiliario escolar para
beneficiar a las
instituciones educativas
oficiales en todo el pais".
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Proporcién participacién Val_or
Nombre Tiempo acreditado
No. Contratista/ Fecha de Fecha de Total Estado/ Valor Total Ejecutado 1,
de Contratante Objeto No. de contrato Integrante que Inicio Terminacién Empleado Finalizado/ (SMMLV) PN, RSN O —
orden aporta (Meses) Liquidado ($) P, a ‘(:9:)3: © alo (:l\:le\i;u ade 1 (smMmLy)
experiencia ()
ut
Realizar la interventoria
integral: técnica,
financiera, contable,
Ministerio adm|n|strat|v‘a.V.jl’.|r|d|ca SCAIN
de de la adquisicién y Administracion
3 Educacién dis't.rib'ucién de CO1.PCCNTR.1243221 e Ingenieria 30/12/2019 | 30/10/2020 10,2 Terminado | $  503.975.829,00 574,13 PJ 100% $  503.975.829,00 574,13
Nacional mobiliario escolar a S.A.S. BIC
establecimientos
educativos publicos de la
nacion focalizados por el
MEN (Fase Il).
* El valor del contrato es $ 880.540.504 pero con informacién suministrada se toma el valor correspondiente al proyecto No.2 en donde su objeto es completamente dotacion de $  2.325.206.526,00 3.196,65
mobiliario escolar. Mientras que para el proyecto No.1 se observa que se tiene componente de mobiliario escolar y equipos y con informacién suministrada no es posible determinar

el porcentaje de cada uno de estos componentes.
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Se concluye segln revision de informacion, lo siguiente:

DESCRIPCION

OBSERVACION

EVALUACION

FOLIO (s)

Para el presente proceso licitatorio los proponentes
deberan presentar minimo 2 y maximo 4 contratos
terminados y ejecutados deberan tener por objeto o
contener dentro de su alcance: “Interventoria y/o
supervision de contratos de dotacion de mobiliario
escolar”

Nota 1: Entendiéndose por mobiliario todos aquellos
bienes, muebles y enceres necesarios para la
operacion y  funcionamiento de diferentes
instituciones. No constituye mobiliario: maquinaria,
papeleria, repuestos, suministro de materiales de
construccidn, equipos especializados, elementos
decorativos y ornamentales, menaje de cocina,
elementos de cafeteria y aseo y todo aquel que no sea
a fin con el objeto de la contratacién.

Nota 2: No se acepta la acreditacion de experiencia de
Interventoria a Contratos DE DOTACION DE
MOBILIARIO ESCOLAR cuyo objeto o alcance sea
exclusivamente suministro de canasta educativa
conformada con elementos pedagdgicos y ludicos, es
esencial que se acredite experiencia en dotacion de
mobiliario escolar.

El proponente presenta 3 contratos
con los que pretende validar los
requisitos de los términos de
referencia. Los contratos cumplen
con los requisitos exigidos en este
numeral.

CUMPLE

Correo 1- 12. Exp
Hab Prop - F215-
264

1. El contrato No. 1 contiene dentro
de su alcance interventoria técnica,
juridica, administrativa, contable y
financiera a la adquisicion 'y
distribucion de dotacion de
mobiliario escolar en instituciones
educativas publicas.

CUMPLE

Correo 1- 12. Exp
Hab Prop - F216-
246

2. El contrato No. 2 contiene dentro
de su alcance interventoria técnica,
administrativa, financiera y contable
a los contratos de adquisicién del
mobiliario escolar para beneficiar a
las instituciones educativas oficiales
en todo el pais.

CUMPLE

Correo 1- 12. Exp
Hab Prop - F247-
252

3. El contrato No. 3 contiene dentro
de su alcance interventoria técnica,
financiera, contable, administrativa y
juridica de la adquisicion vy
distribucion de mobiliario escolar a
establecimientos educativos
publicos.

CUMPLE

Correo 1- 12. Exp
Hab Prop - F253-
264
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DESCRIPCION OBSERVACION EVALUACION FOLIO (s)
La sumatoria de los contratos
presentados que cumplen con estas
especificaciones corresponde  al
valor de 1.360,08 SMMLV; este valor
es mayor al valor de 50% del valor Correo 1-12. Exp
. . CUMPLE Hab Prop - F215-
especifico acreditado del 264
presupuesto estimado
Por lo menos el 50% del valor total especifico | correspondiente a 324,04 SMMLV,
acreditado debe ser en interventoria de mobiliario | €5to cumple con el requisito exigido
escolar que cumpla con las especificaciones del | €N los términos de referencia.
I\/Ianua! de Dgtaciones Escolares del Ministerio de | 1. El (.:(.)ntrjc\to No. 1 se realiz6 bajo Correo 1- 12. Exp
Educacién Nacional. especificaciones de Manual de CUMPLE Hab Prop - F223
Dotaciones, aporta 785,94 SMMLV.
R Correo 1- 12. Ex
2. El contrat.o. No: 2 no se realizé bajo NO CUMPLE | Hab Prop - F247’?
estas especificaciones.
252
3. El (.:gntr‘.a\to No. 3 se realizé bajo Correo 1- 12. Exp
especificaciones de Manual de CUMPLE Hab Prop - F257
Dotaciones, aporta 574,13 SMMLV.
En el caso de figuras asociativas, cada uno de los
integrantes debera aportar, por lo menos, un contrato
que cumpla con el objeto y/o alcance para la
acreditacion de la experiencia minima requerida. El
integrante de la figura N/A N/A N/A
asociativa que actlue como lider debera ser el que
aporte el, o, los contratos con el mayor valor para la
acreditacion de 1,5 veces del valor del PE en salarios
minimos.
La sumatoria de los contratos
presentados corresponde al valor de
A MMLYV; valor
iasglrssal Svanr Aeeslt.eS VZ:ES ZSI Correo 1-12. Exp
. CUMPLE Hab Prop - F215-
Los contratos aportados deberan sumar un valor igual | Presupuesto estimado 264
o superior a 1.5 vez del valor del PRESUPUESTO |correspondiente a 972,12 SMMLV,
ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV. esto cumple con el requisito exigido
en los términos de referencia.
Correo 1- 12. Exp
1. El contrato No. 1 aporta 785,94 CUMPLE Hab Prop - F216-

SMMLV.

246
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DESCRIPCION

Uno de los contratos aportados, incluyendo sus
adiciones, deberd ser por un valor superior al 50% del
valor del PRESUPUESTO ESTIMADO (PE), expresado en
SMMLV.

En los contratos cuyo alcance incluya la interventoria
de otros productos o servicios, solo se deberd tener en
cuenta la proporcionalidad del componente de
dotaciones de mobiliario en el contrato objeto de la
intervencion.

En caso de que para la acreditacién de la experiencia
se presente certificacion de interventorias o
supervision o auditoria de obra o canasta educativa
que incluya dotacidn de mobiliario escolar, solo se
tendra en cuenta el porcentaje correspondiente a la
dotacién de mobiliario escolar, el cual debera constar
en la certificacion para acreditar esta experiencia y
acompanfnarse por el contrato del ejecutor para
verificar dicho porcentaje.

En caso de duda sobre el porcentaje de la interventoria
de dotacién se determinard con base en el contrato
objeto de seguimiento, siendo el correspondiente al
porcentaje de dicho contrato destinado a la dotacion
de mobiliario escolar, el cual se trasladara al contrato
de interventoria que se pretende hacer valer como
experiencia.

OBSERVACION EVALUACION FOLIO (s)
Correo 1- 12. Exp
2. El contrato No. 2 aporta 1.836,57 CUMPLE Hab Prop - F247-
SMMLV.
252
Correo 1- 12. Exp
3. El contrato No. 3 aporta 574,13 CUMPLE Hab Prop - F253-
SMMLV.
264
Todos los contratos cumplen con
esta condicidn, ya que el No.1 aporta
785,94 SMMLV, el No. 2 aporta
Correo 1- 12. Exp
1.836,57 y el No.3 aporta 574,13 CUMPLE Hab Prop - F215-
SMMLV; estos valores son mayores 264
al valor 50% del presupuesto
estimado correspondiente a 324,04
SMMLV.
El valor del contrato No. 1 es
$880.540.504 pero con informacion
suministrada se toma el valor
correspondiente al proyecto No.2 en
Coreo 126
' CUMPLE Hab Prop - F216-

Mientras que para el proyecto No.1
se observa que se tiene componente
de mobiliario escolar y equipos y con
informaciéon suministrada no es
posible determinar el porcentaje de
cada uno de estos componentes.

246
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DESCRIPCION OBSERVACION EVALUACION FOLIO (s)
La experiencia minima requerida se deberd acreditar
con el diligenciamiento del Anexo No 6: Experiencia | El proponente presenta el Anexo No.
minima, el cual debe ser firmado por el representante | 6 completamente diligenciado y CUMPLE Correo 1- 12. Exp
legal o apoderado del proponente del oferente |firmado por parte del representante Hab Prop - F215
individual o el representante legal o apoderado del | legal del Consorcio.
proponente plural.
La experiencia especifica del proponente podrd|1. Para el primer contrato se
acreditarse mediante el cumplimiento de las|adjuntan certificacién y contrato en
siguientes alternativas: los que encontramos objeto
Alternativa A. Mediante presentacién de certificacion | contractual, informacion entidad Correo 1- 12. Exp
o constancia expedida por la entidad contratante, en | contratante y contratista, valor del CUMPLE Hab Prop - F216-
la que conste: contrato, valor final ejecutado, 246
a) Objeto. fechas de inicio, suscripcion vy
b) Plazo de ejecucion finalizacidn, obligaciones y alcance y
c) Ejecucion forma de remuneracion.
d) Nombre del contratante. 2. Para el segundo contrato se
e) Nombre del contratista. adjunta certificaciéon en la que
f) Identificacién del c?ntrato. encontramos numero de contrato,
g) Fecha de suscripcion. objeto  contractual, informacién Correo 1- 12. Exp
h) Alcance u obligaciones. entidad contratante y contratista,| CUMPLE Hab Prop - F247-
i) Fecha de iniciacion de actividades. valor del contrato, valor final 252
j) Forma de remuneracién o pago. ejecutado, fechas de inicio,
k) Fecha de terminacion. suscripcion y finalizacién,
[) Porcentaje (%) de participacién en caso de obligaciones y alcance.
consorcios o uniones temporales.
m) Fecha de la certificacion.
n) Valor del contrato y valor ejecutado.
o) Deberdn ser suscritas por el representante legal del
contratante, o funcionario competente para ello.
3. Para el tercer contrato se adjunta
En el caso que la certificacion sea expedida por | certificacion en la que encontramos
personas de derecho privado, ademéds de las|NUmero de contrato, objeto Correo 1- 12. Exp
certificaciones y documentos soporte anexados | contractual, informacién entidad | .\ o Hab Prop - F253.
deberan adjuntar el contrato respectivo que se |CONtratante y contratista, valor del 264
relacione con la certificacion de experiencia | contrato, valor final ejecutado,
acreditada; si dentro de la certificacion no se puede | fechas de inicio, suscripcion 'y

constatar la informacion requerida es necesario que
esta venga acompaiada con los soportes necesarios
que permita la verificacion por parte del comité
evaluador.

finalizacidn, obligaciones y alcance.
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DESCRIPCION

OBSERVACION

EVALUACION

FOLIO (s)

Alternativa B. Se podra adjuntar copia del contrato
acompafada con el acta de terminacidn, o de entrega
y recibo final, o acta de liquidacion, donde conste la
ejecucién del mismo, el valor final del contrato y se
evidencie el afio de terminacion, la cual debera venir
suscrita segun corresponda, por el Interventor y/o
supervisor y/o representante de la entidad
contratante y el Contratista.

Cuando se presenten certificaciones o constancias de
experiencia especifica ejecutada en cualquier tipo de
figura asociativa, debe, por lo menos acreditarse de
forma obligatoria, que el integrante que aporta la
experiencia ejecuté actividades de interventoria
técnica en dotacidn de mobiliario escolar.

N/A

N/A N/A

Oferta econdmica

Concepto Cant meses

Valor mensual

Valor Total

Verificacion

Interventoria Proyecto 7

$ 68.000.000,00

$ 476.000.000,00

S 476.000.000,00

IVA

$90.440.000,00 S

90.440.000,00

Total contrato de interventoria

$ 566.440.000,00

$ 566.440.000,00

Formulario “Calculo de factor multiplicador”

No. CONCEPTO FM Verificacion
SALARIO ORDINARIO 100% 100%
2 PRESTACIONES (Expresadas como % de 1) 45,25% 45,25%
2,1 Prima anual 8,33%
2,2 Cesantia anual 8,33%
2,3 Intereses a las cesantias 1,00%
2,4 Vacaciones anuales 4,17%
2,5 Seguridad social 16,36%
2.5.1 PENSION 12,00%
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No. CONCEPTO FM Verificacion
2.5.2 SALUD 0,01%
2,53 ARL 4,35%
2,6 Subsidio familiar 4,00%
2,7 SENA 0,01%
2,8 ICBF 0,01%
2,9 Seguros de ley 0,01%
2,10 Indemnizacion de ley 0,01%
2,11 Otros 3,02%
5111 mzz?gﬁi:i)fer;zg:;);erta, seguridad social y 0,01%
2.11.2 Dotacion 1,00%
2.11.3 Auxilios varios 2,00%
2.11.4 Prestaciones extralegales 0,01%
3 (C-:Eﬁz':;i:::lf:r:f;EEE)ADMINISTRACION 94,75% 94,75%
3,1 Gastos directos no reembolsables 28,69%
3.1.1 Arrendamientos oficinas 12,00%
3.1.2 Servicios publicos 1,18%
3.1.3 Mantenimiento y operacién oficinas 5,50%
3.1.4 Utiles y papeleria 4,50%
3.1.5 Gastos legales y bancarios 1,00%
3.1.6 Capacitacion personal 1,00%
3.1.7 Vigilancia y aseo 0,01%
3.1.8 Jubilaciones 0,25%
3.1.9 Revistas y publicaciones técnicas 0,25%
3.1.10 Actualizacién tecnoldgica (software, equipos, etc.) 1,00%
3.1.11 Afiliacién a asociaciones profesionales 1,00%
3.1.12 Sistematizacion administracion 1,00%
3,2 Salarios y prestaciones no reembolsables 54,56%
3.21 Personal administrativo 18,06%
3.2.2 Personal técnico no facturable 28,00%
3.2.3 Personal técnico con salario por encima de topes. 1,50%
3.24 Preparacién de propuestas 7,00%
3,3 Otros gastos no reembolsables 7,50%
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No. CONCEPTO FM Verificacion
3.3.1 Costo capital de trabajo 2,00%
3.3.2 Seguros 2,00%
3.3.3 Relaciones publicas y gastos de representacion 2,00%
3.34 Depreciacion instalaciones y equipos de oficina 1,50%
3,4 Asesoria legal permanente 4,00% 4,00%
4 HONORARIOS (Como % de 1) 20,00% 20,00%
Factor multiplicador = 1+2+3+4 260,00% 260,00%

Bogota D.C.: Cale

Bucaramanga: [+

Ibagueé: |~

Monteria: (+574

Riohacha: (+

L PBX: [+571) 756 &4 Barranquilla: (+*

Pereira: (+576) 340 05 Popaydn: (+57.

- . www.fiduprevisora.comco
Villavicendio: (+5

Fiduprevisora S.A. NIT 860.525.148-5

, 6 | Callz {+572} 485 5036 | Cartagena: (+575) 69 Solicitudes: 018000919015
! Manizales: [+57¢ 5 68 Medellin: (+ £ . . .
servidoaldhientegfiduprevisora.comao

Pagina 47 de 67

El emprandimiento
e1 de todos

Minhaciends



{fiduprevisora)

Desglose de la oferta econémica

1. COSTOS DIRECTOS DE PERSONAL

Cantidad Porcentaje . .
Tiempo . Valor parcial costos
- . . de de Salario base R e
Personal especialista, profesional o de apoyo. Unidad . en meses directos de personal Verificacion
personas | dedicacion (4) (V% (2%
(3) (2)*(2)*(3)*(4) = (5)
(2) (2)
Director de interventoria persona 1 100% 7 S 7.000.000 S 49.000.000 S 49.000.000
Interventor administrativo y financiero persona 1 100% 7 S 5.000.000 S 35.000.000 | $ 35.000.000
Profesional en planta de produccidn persona 1 100% 4 S 4.000.000 S 16.000.000 S 16.000.000
Técnicos de verificacion de campo persona 5 100% 5 S 1.600.000 S 40.000.000 S 40.000.000
Contador persona 1 20% 7 S 7.000.000 S 9.800.000 S 9.800.000
Interventor apoyo legal o juridico - Abogado persona 1 20% 7 S 10.000.000 S 14.000.000 S 14.000.000
Subtotal costos directos de personal = Sumatoria de (5) = (6) $ 163.800.000 | $ 163.800.000
Factor multiplicador - FM = (7) 2,60 2,60
Total costos directos de personal = (6) * (7) = (A) S 425.880.000 S 425.880.000
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2. OTROS COSTOS DIRECTOS

. Porcentaje de Elempols Valor parcial otros costos
L, . Cantidad uso en Valor / mes | P
Descripcion Unidad (8) uso mensual meses (11) directos Verificacion
(9) (8)*(9)*(10)*(11) = (12)
(10)
Vidticos y transportes servicio 1 100% 5 S 5.900.000 S 29.500.000 S 29.500.000
Papeleria servicio 1 100% 7 S 140.000 S 980.000 S 980.000
Equipos de cémputo y oficina servicio 1 100% 7 S 250.000 S 1.750.000 S 1.750.000
Reclutamiento, contratacidn, tesoreria servicio 1 100% 5 S 3.578.000 S 17.890.000 S 17.890.000
Total otros costos directos = Sumatoria de (12) = (B) S 50.120.000 S 50.120.000
Total Interventoria = Sumatoria de (A) + (B) = (C) $ 476.000.000 $ 476.000.000
IVA =19% * (C) = (D) 19,00% 90.440.000 90.440.000
Total Interventoria incluido IVA = Costo total = (C) + (D) 566.440.000 $ 566.440.000
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Se concluye segln revision de informacion, lo siguiente:

DESCRIPCION

OBSERVACION

EVALUACION

FOLIO (s)

Para el desarrollo del Contrato de Interventoria, los
proponentes deben enmarcar su oferta entre el valor
minimo ($529.919.744) y maximo ($588.799.715), es
decir, no podran presentar un valor inferior al valor
minimo, ni superior al valor maximo del presupuesto
estimado por proyecto.

El valor de la propuesta presentada
es $ 566.440.000; se evidencia que
no presenta ningun error de tipo
aritmético y se encuentra dentro
del presupuesto estimado maximo
y minimo permitido.

El proponente debera presentar su oferta econémica en
pesos colombianos teniendo en cuenta el Anexo No. 8:
Oferta econdmica y aquellos que desglosen la misma
(Anexo No. 8.1: Formulario Calculo de factor
multiplicador, Anexo No. 8.2: Desglose oferta econdmica).

El proponente adjunta los anexos
requeridos diligenciados y
firmados por el representante
legal, en formato pdf.

El valor total de la propuesta del proyecto debe incluir el
IVA

La propuesta incluye IVA.

El costo total de la propuesta econdmica debe ser igual al
costo total obtenido al realizar revision aritmética

El valor del ofrecimiento econdmico o posterior a la
correccion aritmética supera el presupuesto estimado del
proyecto o es menor al valor minimo estimado del
presupuesto del proyecto.

Los errores e imprecisiones de tipo aritmético que sean
cometidos por el proponente en su oferta econdmica
serdn corregidos por la CONTRATANTE y éste sera el valor
que tomara la entidad para efectos de la misma.

El costo de total de la propuesta
econdmica presentada es igual al
obtenido al realizar la revision
aritmética, no presenta errores o
imprecisiones de este tipo y se
encuentra dentro de los rangos
maximo y minimo establecido en la
presente licitacion.

Todos los valores se deben ajustar bien sea por exceso o
por defecto al peso, asi: cuando la fraccion

decimal del peso sea igual o superior a cinco se aproxima
por exceso al nimero entero siguiente del

peso y cuando la fraccién decimal del peso sea inferior a
cinco se aproxima por defecto al nimero

entero del peso; en caso contrario, el Contratante
efectuara dicho ajuste.

La oferta econdmica y desglose de
la misma cumplen con este
requisito.

La propuesta econdmica se vea afectada por el factor
multiplicador.

La propuesta es afectada por el
factor multiplicador

Correo 1-17.
Oferta Econ -
F356-359

CUMPLE

Resultado evaluacién Técnica: CUMPLE
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2.1.4. INGENIERIA'Y CONSTRUCCIONES NISSI S.A.S.

2.1.4.1. Evaluacion de requisitos habilitantes de orden juridico

1. CONDICIONES JURIDICAS, REVISAR | CUMPLE /
CAPITULO DE REQUISITOS DE NO FOLIO (s) OBSERVACIONES SUBSANACIONES
CAPACIDAD JURIDICA CUMPLE

El oferente de subsanar
lo siguiente:

1. En el encabezado del
documento, debera
indicar de  manera
correcta el nombre del
Patrimonio Auténomo.
2. Deberd aclarar el rol
mediante el cual
suscribe el documento,

Carta de presentacion de la NO Correo1l |debido a que fue
1 | propuesta (Incluido abono o aval Remisién 1 |suscrito en nombre

| .
de la oferta) Cumple P4g.01Y02 |propio y no como
Representante  Legal.

3. Se debera aportar la
tarjeta profesional,
copia del certificado de
vigencia de matricula
profesional y certificado
de antecedentes
disciplinarios expedidos
por la entidad
competente del
profesional que abonala
propuesta.

Matricula mercantil expedida por
2 |la cdmara de comercio, menor a N/A N/A
30 dias
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1. CONDICIONES JURIDICAS, REVISAR | CUMPLE /
CAPITULO DE REQUISITOS DE NO FOLIO (s) OBSERVACIONES SUBSANACIONES
CAPACIDAD JURIDICA CUMPLE

El oferente de subsanar
lo siguiente:

1. Deberda aportar el
certificado con fecha de
expedicion no mayor a
30 dias.
2. Deberd aportar la
- . . autorizacién emitida por
Certificado de existenciay Correo 1 P
< NO . la asamblea de
3 | representacion legal, menor a 30 Remision 1 . .
. Cumple , asociados, mediante la
dias Pag. 19 . _
cual se permite suscribir
el contrato por el valor
de la propuesta (en caso
de que esta resulte
favorecida).

Lo anterior, conforme lo
requerido en el numeral
5.1.3 de los TDR.

a Documento de constitucion del N/A N/A
proponente plural

Apoderados, revisar facultades en

5 , , N/A N/A
caso de que actuen a través de
El oferente debera
. - . . Correo 1 aportar el documento
Registro unico tributario o su NO ., P . .
6 equivalente Cumple Remision 1 | debidamente firmado
Pag. 27 por el Representante
Legal de la sociedad.
Correo 1
7 | Registro unico de proponentes Cumple Remision 1
Pag. 26
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1. CONDICIONES JURIDICAS, REVISAR | CUMPLE /
CAPITULO DE REQUISITOS DE NO FOLIO (s) OBSERVACIONES SUBSANACIONES
CAPACIDAD JURIDICA CUMPLE
El oferente de subsanar
lo siguiente:
1. En el encabezado del
documento, el oferente
deberd aclarar el
nombre del Patrimonio
Auténomo.
2. El documento debera
- Correo 1 .
8 Certificado de pago de aportes NO Remisién 1 ser suscrito por el
parafiscales Cumple , Representante Legal de
Pag. 23 .
la sociedad, toda vez
que el revisor fiscal no
esta plenamente
reconocido mediante el
certificado de existencia
y representacién legal
expedido por la Camara
de Comercio.
Se deberd aportar la
garantia de seriedad
Garantia de seriedad de la Cor.rejcla ! debidamente = _firmada
9 ropuesta Cumple Remision 1 | por parte del Tomador,
prop Pag.24Y 25 |es decir, el
representante legal de
la sociedad.
. . Correo 1
Fotocopia de la cédula de .
10| . . Cumple Remisidn 1
ciudadania .
Pag. 04
Certificado de responsabilidad Correo 1 Consultado por
11 | fiscal de la Contraloria General de | Cumple Remision 1 Fidu revisoF;a
la Republica Pag. 03 Y 04 P
Certificado de antecedentes de la Cor.rejcla ! Consultado por
12 Procuraduria General de la Nacion Cumple Remision 1 Fiduprevisora
Pag. 05 Y 06 P
Certificado de antecedentes
s .. . Correo 1
judiciales del Ministerio de L Consultado por
13 . Cumple Remision 1 . -
Defensa Nacional — B} Fiduprevisora
. . . Pag.07Y 08
Policia Nacional
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1. CONDICIONES JURIDICAS, REVISAR | CUMPLE /
CAPITULO DE REQUISITOS DE NO FOLIO (s) OBSERVACIONES SUBSANACIONES
CAPACIDAD JURIDICA CUMPLE

El oferente debera
indicar dentro  del
cuerpo del documento,
el nombre del
o . Correo 1 Patrimonio Autdénomo,

14 ::tt:sr';::'s‘:;:;:'atam'e"t°de CU':n?Dle Remision 1 |esto es CELSIA ZONA
Pag. 28 FRANCA ARGOS

SUBREGION OCCIDENTE
Y SUROESTE DEL
DEPARTAMENTO DE

ANTIOQUIA.
Formato de declaracion NO Correo 1 El oferente debera
15 | juramentada inexistencia Remisién 1 |aportar el documento
. R . Cumple , .
conflicto de interés Pag. XXY XX | correspondiente.
16 Forn.ia.to de certlflca.cw.n de N/A N/A
participacion de accionistas
17 | Promocidn a la industria nacional N/A N/A

Resultado evaluacidn juridica: NO CUMPLE / SUBSANAR

2.1.4.2. Evaluacion de requisitos habilitantes de orden financiero

Documentos solicitados

REQUISITOS DE CAPACIDAD ESTADO
FINANCIERA PRELIMINAR No. FOLIO OBSERVACIONES
BALANCE Correo 1 Se presenta dentro de la oferta, Balance
General y el Estado de Resultados a cierre 31
INGENIERIA Y GENERAL Y ./Estaf:Ios de diciembre de 2020 debidamente suscrito
CONSTRUCCIONES ESTADO DE CUMPLE Financieros por el Representante legal y el Contador
RESULTAD 1 NISSI SAS - RUP
NISSISAS SILDJIC 202005 3 ?S éS Sl i 2U Publico. Lo anterior, cumpliendo lo exigido en
pag. el numeral 5.2.1 de los términos de referencia
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REQUISITOS DE CAPACIDAD ESTADO
FINANCIERA PRELIMINAR No. FOLIO OBSERVACIONES
Se presentan dentro de la oferta las respectivas
Correo 1 notas a los Estados Financieros a cierre 31 de
NOTAS A LOS /Estados diciembre de 2020 debidamente suscrito por el
ESTADOS CUMPLE Financieros Representante legal el Contador Purk)JIico
FINANCIEROS NISSI SAS - RUP | cPres gal ¥ :
, Cumpliendo lo exigido en el numeral 5.2.2 de
/pég.3-14 . .
los términos de referencia
No se presenta certificaciéon de los estados
financieros debidamente firmada por el
CERTIFICACION Correo 1 representante Ieg.all y contador publico de
/DICTAMEN acuerdo con lo exigido en el numeral 5.2.3 de
Y DICTAMEN DE | NO CUMPLE .. .
REVISORIA- los términos de referencia, se debe presentar
LOS ESTADOS | -SUBSANAR . .
FISCAL-NISSI el documento anteriormente mencionado.
FINANCIEROS
SAS
Se presenta el dictamen limpio, firmado por
revisor fiscal Arlex Cardona TP 79818-T.
No se presenta la certificacion de la junta
Central de Contadores, ni copia de la tarjeta
profesional del contador de la empresa. Se
FOTOCOPIA DE ., ..
debe presentar la documentacidn exigida del
LA TARJETA e .
Contador Publico quien elaboro los estados
PROFESIONALY ) .
Correo 1 financieros de acuerdo al numeral 5.2.4 de los
CERTIFICADO DE L .
JTARJETA términos de referencia.
ANTECEDENTES | NO CUMPLE PROFESIONAL
DISCIPLINARIOS | -SUBSANAR . . .
EMITIDO POR ARLEX Se presenta copia de la tarjeta profesional del
LA JUNTA CARDONA revisor fiscal Arlex Cardona con numero TP
CENTRAL DE 79818-T. No se presenta certificacién de la
CONTADORES junta Central de Contadores de acuerdo a lo

exigido en el numeral 5.2.4 de los términos de
referencia, se debe presentar el documento
anteriormente mencionado.

Indicadores financieros y de capacidad organizacional minimos requeridos.

No INDICADOR FORMULA CONDICION MARGEN EVALUACION
indice de ) ) . .
1 liquidez Activo Corriente/ Pasivo Corriente Mayor o Igual a 1,20 2,49 CUMPLE
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No | INDICADOR FORMULA CONDICION MARGEN EVALUACION
Nivel d . .
2 ve .e Pasivo Total/Activo Total Menor o Igual a 70,00% 31,18%
endeudamiento
Razén de . . .
3 cobertura de Utilidad opferacmnal/ gastos de Mayor o) |gual o 1,40 5833
. , intereses indeterminado
interés
Rentabilidad - . . .
4 enta .I ! a. Utilidad operacional/ Patrimonio Mayor o Igual a 1,00% 62,67%
del Patrimonio
R ili
5 entabi -|dad Utilidad operacional/ activo Mayor o igual a 1,00% 43,13%
del activo

Resultado evaluacién financiera: CUMPLE

2.1.4.3. Evaluacion de requisitos habilitantes de orden técnico

Experiencia minima requerida
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Valor

Proporcién participacién )
B D B acreditado

Nombre

Tiempo q

No. Estado/ Valor Total Ejecutado

de Contratante Objeto c::t'r::o Fe;?cai:e TeF:::‘:agi‘:S n EmTolt:al do Finalizado/ (SMMLV) 1,
P Liquidado ($) PN, Participacion Valor Total Ejecutado

orden aporta (Meses)
experiencia PJ,C, (%) (SMMLV)
uT

Contratista/
Integrante que
(SMMLV)

Interventoria t-técnica,
administrativa, financiera
y juridica a la orden de
compra No. 32991, cuyo
objeto es: "Dotacion de
mobiliario escolar para las
instituciones educativas
oficiales de los municipios

Gobernacién no certificados del 2223 de Ingenieria y
1 departamento de Bolivar Construcciones | 18/02/2018 | 30/11/2018 9,5 Liquidado | $ 2.843.720.880,00 | 3.640,00 PJ 100% 4 2.843.720.880,00 3.640,00

de Bolivar y de las instituciones 2016 Nissi S.A.S.

priorizadas en los
municipios de Maria La
Baja, Mahates, El Guamo,
El Hatillo de Loba, Arjona,
Cantagallo, San Pablo,
Tiquisionuevo, Achi,
Villanueva en el
departamento de Bolivar"

Realizar la interventoria
integral, técnica,
financiera, contable,
administrativa y juridica a

Gobernacién distrilI)au:i(:'J:u:;Ic:::giliario CM-9-1- | Ingenieria y

1128- Construcciones | 24/04/2017 31/12/2017 | 8,4 Liquidado S 531.362.500,00 720,28 PJ 100% S 531.362.500,00 720,28

de Sucre escolar de las .
s . 2017 Nissi S.A.S.

instituciones educativas

oficiales en las
subregiones de la Mojana
y los Montes de Maria en
el departamento del Sucre

$  3.375.083.380,00 4.360,28
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Se concluye segln revision de informacion, lo siguiente:

DESCRIPCION OBSERVACION EVALUACION FOLIO (s)
El proponente presenta 2
contratos con los que pretende
Para el presente proceso licitatorio los proponentes | yalidar los requisitos de los
deberan presentar minimo 2 y maximo 4 contratos | términos de referencia. Los| NO CUMPLE/
terminados y ejecutados deberan tener por objeto o | contratos no cumplen con los| SUBSANAR
contener dentro de su alcance: “Interventoria y/o |requisitos exigidos en este
supervision de contratos de dotacion de mobiliario | numeral. Allegar informacion para
escolar” subsanar. Correo 1-
Nota 1: Entendiéndose por mobiliario todos aquellos C;F;icilcia_d
bienes, muebles y enceres necesarios para la operacién 1. El contrato No. 1 contiene Anexo No. 6
y funcionamiento de diferentes instituciones. No dentro de su alcance interventoria Experien(;ia.
constituye mobiliario: maquinaria, papeleria, repuestos, administrativa, financiera y CUMPLE minima
suministro de materiales de construccidn, equipos juridica a la dotacion de mobiliario requerida 0121
especializados, elementos decorativos y ornamentales, escolar para instituciones Interv. CESM
menaje de cocina, elementos de cafeteria y aseo y toldo educativas oficiales y priorizadas. i} Expe.riencia
aquel que no sea a fin con el objeto de la contratacidn. Habilitante
Nota 2: Nolse acepta la acreditacién,de experiencia de 2 El contrato No. 2 contiene Oferente
Interventoria a Con'tratos DE DOTACION DE M(?BILIARIO dentro de su alcance interventoria
ESCOLAR cuyo objeto o alcance sea exclusivamente . . . .
o ) técnica, financiera, contable,
suministro de c:’:\n.asta ed,u<.:at|va conformada CON dministrativa y juridica a la CUMPLE
elementos pedagdgicos y ludicos, es esencial que se dauisicion distribucién  de
acredite experiencia en dotacion de mobiliario escolar. add e Y e
mobiliario escolar a instituciones
educativas oficiales.
Correo 1-
En la informacién suministrada no Capacidad
se encuentran informacién que técnica -
Por lo menos el 50% del valor total especifico acreditado | permita  establecer que los Anexo No. 6.
debe ser en interventoria de mobiliario escolar que | contratos fueron ejecutados bajo NO CUMPLE/ Experiencia
cumpla con las especificaciones del Manual de |estas especificaciones, por lo que SUBSANAR minima
Dotaciones Escolares del Ministerio de Educacién|no se cumple con el requisito requerida
Nacional. establecido en este numeral, si se 0121Interv CESM
cuenta con esta informacidn - Experiencia
allegar para subsanar. Habilitante
Oferente
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DESCRIPCION OBSERVACION EVALUACION FOLIO (s)
En el caso de figuras asociativas, cada uno de los
integrantes deberd aportar, por lo menos, un contrato
que cumpla con el objeto y/o alcance para la
acreditacion de la experiencia minima requerida. El
integrante de la figura N/A N/A N/A
asociativa que actue como lider debera ser el que aporte
el, o, los contratos con el mayor valor para la
acreditacién de 1,5 veces del valor del PE en salarios
minimos.
La sumatoria de los contratos
presentados corresponde al valor
de 4.360,28 SMMLV; este valor es
mayor al valor de 1.5 veces el Correo 1-
presupuesto estimado CUMPLE Capacidad
correspondiente a 972,12 SMMLYV, técnica -
esto cumple con el requisito Anexo No. 6.
Los contratos aportados deberan sumar un valor igual o | exigido en los términos de Experiencia
superior a 1.5 vez del valor del PRESUPUESTO ESTIMADO | referencia. minima
(PE), expresado en SMMLV. requerida
1. El contr No. 1 r 64 0121interv CESM
SMME\(;_ trato No. 1 aporta 3.640 CUMPLE Experiencia
Habilitante
Oferente
2. El contrato No. 2 aporta 720,28
SVMLV. CUMPLE
Correo 1-
Capacidad
Los contratos aportados cumplen técnica -
. con esta condicién, ya que el No.1 Anexo No. 6.
Uno de los contratos aportados, incluyendo sus L
adiciones, debera ser por un valor superior al 50% del aporta 3.640 SMMLV y el No.2 Expe’rlienua
valor del PRESUPUESTO ESTIMADO (PE), expresado en | 2P0t 720,28 SMMLV; estos)  CUMPLE minima
SMMLV. valores son mayores al valor 50% requerida
del presupuesto estimado CEO01210XI
correspondiente a 324,04 SMMLV. - Experiencia
Habilitante
Oferente
En los contratos cuyo alcance incluya la interventoria de
otros productos o servicios, solo se deberd tener en
cuenta la proporcionalidad del componente de
dotaciones de mobiliario en el contrato objeto de la N/A N/A N/A

intervencion.

En caso de que para la acreditacion de la experiencia se
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DESCRIPCION OBSERVACION EVALUACION FOLIO (s)
presente certificacion de interventorias o supervisién o
auditoria de obra o canasta educativa que incluya
dotacién de mobiliario escolar, solo se tendra en cuenta
el porcentaje correspondiente a la dotacién de
mobiliario escolar, el cual deberd constar en la
certificacion para acreditar esta experiencia y
acompanarse por el contrato del ejecutor para verificar
dicho porcentaje.
En caso de duda sobre el porcentaje de la interventoria
de dotacion se determinard con base en el contrato
objeto de seguimiento, siendo el correspondiente al
porcentaje de dicho contrato destinado a la dotacion de
mobiliario escolar, el cual se trasladard al contrato de
interventoria que se pretende hacer valer como
experiencia.
Correo 1-
La experiencia minima requerida se debera acreditar con ; Ca.paudad
el diligenciamiento del Anexo No 6: Experiencia minima, El proponente presente? .eI Ar?exo tecnica - Anexo
§ No. 6 completamente diligenciado No. 6.
el cual debe ser firmado por el representante legal o ) CUMPLE S
apoderado del proponente del oferente individual o el y firmado  por - parte <Eiel Exp(?rl.enCIa
representante legal o apoderado del proponente plural. representante legal del Consorcio. m'“'"?a
requerida
0121interv CESM
La experiencia especifica del proponente podra
acreditarse mediante el cumplimiento de las siguientes | 1. para el primer contrato se
alternativas: adjuntan certificacién en la que
encontramos objeto contractual,
Alternativa A. Mediante presentacién de certificaciéon o | informacién entidad contratante y
constancia expedida por la entidad contratante, en la contratista, valor del contrato, CUMPLE Correo 1-
que conste: valor final ejecutado, fechas de Capacidad
a) Objeto. inicio, suscripcién vy finalizacién, técnica -
b) Plazo de ejecucion obligaciones y alcance. Anexo No. 6.
c) Ejecucion Experiencia
d) Nombre del contratante. minima
e) Nombre del contratista. requerida
f) Identificacion del contrato. 2. Para el segundo contrato se 0121Interv CESM
g) Fecha de suscripcién. adjuntan certificacion en la que - Experiencia
h) Alcance u obligaciones. encontramos objeto contractual, Habilitante
i) Fecha de iniciacion de actividades. informacién entidad contratante y CUMPLE Oferente

j) Forma de remuneracion o pago.

k) Fecha de terminacion.

I) Porcentaje (%) de participacién en caso de consorcios
0 uniones temporales.

m) Fecha de la certificacion.

Bogota D.C.: PEX: Barranquilla:
Bucaramanga: 2 Cali: Cartagena:
Ibagué: Manizales: Medellin:
Monteria: Pereira: (+ Popayan: [+

Riohacha: (+ Villavicendio:

contratista, valor del contrato,
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DESCRIPCION OBSERVACION EVALUACION FOLIO (s)

n) Valor del contrato y valor ejecutado.
o) Deberdn ser suscritas por el representante legal del
contratante, o funcionario competente para ello.

En el caso que la certificacidn sea expedida por personas
de derecho privado, ademas de las certificaciones vy
documentos soporte anexados deberan adjuntar el
contrato respectivo que se relacione con la certificacion
de experiencia acreditada; si dentro de la certificacion no
se puede constatar la informacidn requerida es
necesario que esta venga acompafiada con los soportes
necesarios que permita la verificacion por parte del
comité evaluador.

Alternativa B. Se podra adjuntar copia del contrato
acompanfada con el acta de terminacidn, o de entrega y
recibo final, o acta de liquidaciéon, donde conste la
ejecucion del mismo, el valor final del contrato y se
evidencie el afio de terminacion, la cual debera venir
suscrita segun corresponda, por el Interventor y/o
supervisor y/o representante de la entidad contratante y
el Contratista.

Cuando se presenten certificaciones o constancias de
experiencia especifica ejecutada en cualquier tipo de
figura asociativa, debe, por lo menos acreditarse de

. . . N/A N/A N/A
forma obligatoria, que el integrante que aporta la / / /
experiencia ejecutd actividades de interventoria técnica
en dotacion de mobiliario escolar.
Oferta econémica
Concepto Cant meses Valor mensual Valor Total
Interventoria Proyecto 7 70636928,57 $ 494.458.500,00

IVA| $93.947.115,00
Total contrato de interventoria| $ 588.405.615,00

Correccidn segun revision aritmética
Concepto Cant meses Valor mensual Valor Total

Interventoria Proyecto 7 $70.365.928,57 S 492.561.500,00

IVA| $  93.586.685,00

Total contrato de interventoria | $  586.148.185,00
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Formulario “Calculo de factor multiplicador”

No. CONCEPTO FM Verificacion

SALARIO ORDINARIO 100% 100%

2 PRESTACIONES (Expresadas como % de 1) 66,82% 65,82%
2,1 Prima anual 8,33%
2,2 Cesantia anual 8,33%
2,3 Intereses a las cesantias 1,00%
2,4 Vacaciones anuales 4,16%

2,5 Seguridad social 29,00% 29,00%
25.1 PENSION 16,00%
2.5.2 SALUD 12,50%
2.5.3 ARL 0,50%
2,6 Subsidio familiar 4,00%
2,7 SENA 2,00%
2,8 ICBF 3,00%
2,9 Seguros de ley 1,00%
2,10 Indemnizacidn de ley 1,00%

2,11 Otros 1,00% 4,00%
2111 Lnrcear)p)aagc;j:d no cubierta, seguridad social y medicina 1,00%
2.11.2 Dotacion 1,00%
2.11.3 Auxilios varios 1,00%
2.11.4 Prestaciones extralegales 1,00%

) |oscmmL ot OMNSTIAION | s | oo

3,1 Gastos directos no reembolsables 2,00% 2,04%
3.11 Arrendamientos oficinas 0,17%
3.1.2 Servicios publicos 0,17%
3.1.3 Mantenimiento y operacion oficinas 0,17%
3.1.4 Utiles y papeleria 0,17%
3.15 Gastos legales y bancarios 0,17%
3.1.6 Capacitacion personal 0,17%
3.1.7 Vigilancia y aseo 0,17%
3.1.8 Jubilaciones 0,17%
3.1.9 Revistas y publicaciones técnicas 0,17%
3.1.10 Actualizacidn tecnoldgica (software, equipos, etc.) 0,17%
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Mintiacienda’

No. CONCEPTO FM Verificacion
3.1.11 Afiliacion a asociaciones profesionales 0,17%
3.1.12 Sistematizacion administracion 0,17%
3,2 Salarios y prestaciones no reembolsables 1,00% 1,00%
3.2.1 Personal administrativo 0,25%
3.2.2 Personal técnico no facturable 0,25%
3.2.3 Personal técnico con salario por encima de topes. 0,25%
3.24 Preparacién de propuestas 0,25%
3,3 Otros gastos no reembolsables 1,00% 1,00%
3.3.1 Costo capital de trabajo 0,25%
3.3.2 Seguros 0,25%
3.3.3 Relaciones publicas y gastos de representacion 0,25%
3.34 Depreciacion instalaciones y equipos de oficina 0,25%
3,4 Asesoria legal permanente 1,00% 1,00%
4 HONORARIOS (Como % de 1) 10,00% 10,00%
Factor multiplicador = 1+2+3+4 181,82% 181,00%
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Desglose de la oferta econédmica

1. COSTOS DIRECTOS DE PERSONAL
Cantidad Porcentaje . .
Tiempo . Valor parcial costos
. . . de de Salario base . I
Personal especialista, profesional o de apoyo. Unidad . . en meses directos de personal Verificacion
personas dedicacién (4) SR,
(3) (1)*(2)*(3)*(4) = (5)
(1) (2)
Director de interventoria unidad 1 100% 7 S 8.000.000 S 56.000.000 S 56.000.000
Interventor administrativo y financiero unidad 1 100% 7 S 5.000.000 S 35.000.000 S 35.000.000
Profesional en planta de produccién unidad 1 100% 4 S 5.000.000 S 20.000.000 S 20.000.000
Técnicos de verificacién de campo unidad 5 100% 5 S 2.700.000 S 67.500.000 S 67.500.000
Contador unidad 1 20% 7 S 4.000.000 S 5.600.000 S 5.600.000
Interventor apoyo legal o juridico - Abogado unidad 1 20% 7 S 4.000.000 S 5.600.000 S 5.600.000
Subtotal costos directos de personal = Sumatoria de (5) = (6) $ 189.700.000 $ 189.700.000
Factor multiplicador - FM = (7) 1,82 1,81
Total costos directos de personal = (6) * (7) = (A) $ 345.254.000.000 | $ 343.357.000
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2. OTROS COSTOS DIRECTOS
. Tiempo de .
. Porcentaje de Valor parcial otros costos
_ . Cantidad uso en Valor / mes . e .
Descripcion Unidad (8) uso mensual meses (11) directos Verificacion
(9) (8)*(9)*(10)*(11) = (12)
(10)

Gastos de papeleria mes 7 10% 10 S 800.900 S 5.606.300 S 5.606.300
Desplazamiento y viaticos hasta las sedes visita 358 10% 10 S 322.900 S 115.598.200 S 115.598.200
Gastos administrativos mes 7 10% 10 S 4.000.000 S 28.000.000 S 28.000.000
Total otros costos directos = Sumatoria de (12) = (B) $ 149.204.500 S 149.204.500
Total Interventoria = Sumatoria de (A) + (B) = (C) $ 494.458.500 $ 492.561.500
IVA =19% * (C) = (D) 19,00% $ 93.947.115 $ 93.586.685
Total Interventoria incluido IVA = Costo total = (C) + (D) $ 588.405.615 $ 586.148.185
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Se concluye segun revisién de informacion, lo siguiente:

DESCRIPCION OBSERVACION EVALUACION | FOLIO (s)
Para el desarrollo del Contrato de Interventoria, los | Elvalor de la propuesta presentada
proponentes deben enmarcar su oferta entre el valor minimo | luego de revisién aritmética es
(5529.919.744) y maximo ($588.799.715), es decir, no podran | $586.148.185; se encuentra dentro
presentar un valor inferior al valor minimo, ni superior al valor | del presupuesto estimado maximo
maximo del presupuesto estimado por proyecto. y minimo permitido.
El proponente deberad presentar su oferta econdémica en .
. . El proponente adjunta los anexos
pesos colombianos teniendo en cuenta el Anexo No. 8: Oferta . I .
L . requeridos diligenciados y
economica y aquellos que desglosen la misma (Anexo No. 8.1: firmados por el  representante c 1
Formulario Calculo de factor multiplicador, Anexo No. 8.2: legal en fofmato df P (())rfreo )
Desglose oferta econémica). gal par. fert?
econdmica -
L tainc] VA ] Anexo No. 8.
El valor total de la propuesta del proyecto debe incluir el IVA apropuestainciuye [VA, se corrige Oferta
este valor. L
El costo total de la propuesta econdmica debe ser igual al economica
. prop ) o oo & Fiduprevisora
costo total obtenido al realizar revisidn aritmética 2
El val | ofrecimi Smi i I
corr\/:cc(:)irc')ndzrit;)'uréiicclgnI:unt:raececl)norr:slsou:st:()::fi::;rdoa deal El costo de total de la propuesta CUMPLE Anexo No.
P P P econdmica presentada es de 8.1. Factor

proyecto o es menor al valor minimo estimado del
presupuesto del proyecto.

Los errores e imprecisiones de tipo aritmético que sean
cometidos por el proponente en su oferta econdmica seran
corregidos por la CONTRATANTE y éste sera el valor que
tomara la entidad para efectos de la misma.

$588.405.615 incluido IVA, luego
de revisidn aritmética se tiene un
costo total de $586.148.185

Todos los valores se deben ajustar bien sea por exceso o por
defecto al peso, asi: cuando la fracciéndecimal del peso sea
igual o superior a cinco se aproxima por exceso al nUmero
entero siguiente delpeso y cuando la fraccién decimal del
peso sea inferior a cinco se aproxima por defecto al
numeroentero del peso; en caso contrario, el Contratante
efectuara dicho ajuste.

La oferta econdmica y desglose de
la misma cumplen con este
requisito.

La propuesta econdmica se vea afectada por el factor
multiplicador.

La propuesta es afectada por el
factor multiplicador, este factor es
corregido.

multiplicador
Fiduprevisora
Anexo No.
8.2 Oferta
econdémica
Fiduprevisora
2

Resultado evaluacion Técnica: NO CUMPLE / SUBSANAR

Bogota D.C.: PEX: Barranquilla:
Bucaramanga: Cali: Cartagena:
Ibagué: Manizales: Medellin:
Monteria: Pereira: (+ Popayan: [+

Riohacha: (+ Villavicendio:

Fiduprevisora S.A. NIT 860.525.148-5
Solicitudes: 018000919015
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www.hduprevisora.com.co

o

)

Pagina 66 de 67

£ emprendimiento [REEEEIEEES]
—




{fiduprevisora)

3. RESUMEN EVALUACION DE REQUISITOS HABILITANTES

REQUISITOS REQUISITOS REQUISITOS
No PROPONENTE JURIDICOS FINANCIEROS TECNICOS
ARG CONSULTORES &
P1 SETEEEENG, CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ESPACIOS URBANOS GRUPO NO CUMPLE /
P2 CONSTRUCTOR S.A.S. CUMPLE CUMPLE SUBSANAR
SCAIN ADMINISTRACION E
P3 TG AR CUMPLE CUMPLE CUMPLE
INGENIERIA Y
NO CUMPLE / NO CUMPLE /
P4 CONSTRUSCI(iI(S)NES NISSI SUBSANAR CUMPLE SUBSANAR

Teniendo en cuenta la evaluacion presentada en el cuadro anterior, el oferente puede subsanar, aclarar
y/u objetar la evaluacidn realizada. Una vez recibidas las subsanaciones y/u objeciones dentro del término
establecido en el cronograma para tal fin, se procedera con la verificacidon de subsanacién presentada por
el oferente.

El presente informe se publica a los veintitrés (23) dias del mes de julio del afio 2021.

. A ag =
[ ORIGINAL
! NRARNN
Ea i%"{"‘!%tﬂilju .
COMITE EVALUADOR DESIGNADO
FIDUCIARIA LA PREVISORA S.A., vocera y administradora del

PATRIMONIO AUTONOMO CELSIA AUTOPISTA DEL CAFE
SUBREGION DEL MAGDALENA

Publiquese,

Elaboré: Cristian Camilo Morales - Profesional juridico Obras por Impuestos

Lina Paola Gémez - Profesional técnico Obras por Impuestos

Pablo David Gonzalez —Coordinador Técnico y Financiero Obras por Impuestos
Revisé y aprobd: Luisa Fernanda Monroy - Coordinadora Juridica Obras por Impuestos
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